



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO

**Burmistrz Banasik:
– Nie przyszedłem tu
dla pieniędzy**

str. 8

POLITYKA

**Sukces wójta,
porażka SLD
i fenomen PSL
wg Wiewiórskiego**

str. 2

LIPNO

**Kadrowe kłopoty
na pediatrii**

str. 3

**KOLEJNY NUMER
W SPRZEDAŻY
WE WTOREK,
23 GRUDNIA**

CZWARTEK

18 grudnia
2014

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,79zł

w tym 5% VAT

nr 51/2014 (303)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

Bakterie w basenie dla dzieci

Mała niecka basenowa w lipnowskiej krytej pływalni jest wciąż niedostępna dla użytkowników. W miniony poniedziałek pracownicy sanepidu wykryli w wodzie pałeczki ropy błękitnej. – Woda w niecce jest już wymieniona, filtry oczyszczone, a basen umyty odpowiednimi środkami. W środę lub czwartek spodziewam się wyników prób pobranych przez włocławski sanepid 15 grudnia. Mam nadzieję, że będą dobre – mówi dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jarosław Zabłocki.

Tego jeszcze w lipnowskim basenie nie było. Sanepid po raz pierwszy wykrył w wodzie małej niecki bakterie ropy błękitnej. Zdaniem dyrektora ośrodka sportu Jarosława Zabłockiego, nigdy wcześniej po prostu badanie na obecność tego typu pałeczek nie było w naszej pływalni przeprowadzane.

– Nie wiem, od kiedy te bakterie mogły być w wodzie – wyjaśnia Zabłocki. – Być może trafiły tam kilka minut przed kontrolą, bo tuż przed wejściem pracowników sanepidu wodę opuściła grupa pływających. Być może ktoś z użytkowników miał jakiś strupek czy ranę, może ktoś nie przestrzegał zasad higieny, ale równie dobrze bakteria mogła dostać się do naszego basenu z wodą. Teoretycznie mogła tam być od sześciu lat, bo wtedy otwarty został basen, a tego typu kontroli nigdy jeszcze nie było.

Bakteria ropy błękitnej jest jednym z najgroźniejszych drobnoustrojów powodujących zakażenia szpitalne, jest szczególnie oporna na działanie antybiotyków. Pałeczki te nie są też wrażliwe na standardowe środki odkażające. Zainfekować się łatwo mogą osoby z niską odpornością. Bakteria ropy błękitnej może powodować u zdrowych dzieci infekcje ucha środkowego i zewnętrznego (ucho pływaka), a u osób z obniżoną odpornością możliwe jest rozwiniecie bakteriemii z następową sepsą. Rozpoznanie lekarz stawia na podstawie stwierdzenia obecności patogenów w trakcie hodowli.

Standardowa kontrola inspektorów stacji sanitarno-epidemiologicznej odbyła się 8 grudnia. Po stwierdzeniu nieprawidłowości, mała niecka została natychmiast zamknięta. Duży basen jest wolny od bakterii. Skażona woda została wypompowana, a niecka i filtry

dokładnie wyczyszczone. 15 grudnia w MOSiRze znowu pracowali inspektorzy sanepidu, tym razem włocławskiego (ze względu na rodzaj prób pobieranych i badań koniecznych do wykonania).

– Mam nadzieję, że wszystko będzie teraz dobrze – mówi dyrektor Zabłocki. – Mały basen będzie oczywiście nieczynny aż do otrzymania pisemnych wyników. Chodzi przecież o bezpieczeństwo użytkowników. My ze swojej strony robiliśmy wszystko, żeby zapewnić naszym klientom czystą wodę. Teoretycznie chlor powinien zniszczyć wszelkie bakterie, a podawaliśmy go dużo, żeby zapewnić dobrą jakość wody, działały też sprawnie filtry. Nie jesteśmy w stanie samodzielnie przeprowadzać badań na obecność bakterii, bo to są specjalistyczne procedury, ale dostępne dla nas analizy wody na bieżąco przeprowadzamy. Nie jesteśmy też w stanie nic więcej



Obecnie można pływać tylko w dużym basenie, mała niecka jest nieczynna

zrobić, jeśli chodzi o higienę użytkowników basenu. Są przecież natryski, mydła antybakteryjne, maty dezynfekcyjne do stóp, słuzymy informacją.

Dyrektor zapewnia, że najmłodsi użytkownicy basenu przebywają w wodzie tylko w specjalnych pieluchach, których odpowiedni zapas jest w ośrodku sportu. Nic też wcześniej nie wskazywało na obecność bakterii w wodzie. Dotychczas żaden z użytkowników nie zgłosił niepokojących objawów związanych z potencjalnym zarażeniem się pałeczką ropy błękitnej. Dawka chloru również była optymalna, filtracja wody przebiegała bez zakłóceń. Poza tym latem basen był poddany pracom konserwacyjnym. Nigdy też inspektorzy sanepidu nie mieli uwag do czystości w ośrodku sportu. Pozostaje mieć nadzieję, że trafne okażą się przypuszczenia dyrektora Zabłockiego, że bakterię

wniósł do wody użytkownik tuż przed kontrolą.

Trzeba też niewątpliwie szukać rozwiązań, które zapobiegą podobnym sytuacjom w przyszłości, ale przede wszystkim najważniejsze będzie teraz znalezienie odpowiedzi na pytanie, dlaczego zawiodły powszechnie stosowane środki zapobiegające skażeniu wody basenowej (choćby filtrowanie wody czy uzdatnianie wysokimi dawkami chloru).

– Zależy mi na jak najszybszym przywróceniu do użytkowania bezpiecznej niecki basenowej i dlatego niezwłocznie po pozytywnych wynikach kontroli sanitarnej powiadomię o tym mieszkańców – zapewnia dyrektor Zabłocki. – Apeluję też do użytkowników basenu o przestrzeganie zasad higieny. Pamiętajmy, żeby przed każdym wejściem do basenu dokładnie się umyć.

Zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego, bezwzględnie każda osoba przed wejściem do hali basenowej powinna dokładnie umyć się mydłem i spłukać pod natryskiem bez kostiumów kąpielowych. To samo należy powtórzyć po wyjściu z basenu. Pamiętajmy, aby do mycia używać tzw. mydła antybakteryjnego. Samo spłukanie pod bieżącą wodą nie wystarczy.

Do tematu wrócimy.

Lidia Jagielska
fot. archiwum



PODZIĘKOWANIE

WSZYSTKIM KTÓRZY W OSTATNICH WYBORACH POPARLI MOJĄ KANDYDATURĘ NA WÓJTA GMINY LIPNO ODDAJĄC GŁOS NA MOJĄ OSOBĘ (1200 głosów)
SKŁADAM PODZIĘKOWANIA ORAZ ŻYCZĘ WSPANIAŁYCH RODZINNYCH ZGÓDNYCH Z POLSKĄ I CHRZEŚCIJAŃSKĄ TRADYCIĄ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA I SZCZĘŚCIA W NOWYM 2015 ROKU

EDWARD CELMER



WWW.JUBILER-KATARZYNSKI.PL

**ZŁOTE
PREZENTY
-20%**



Kikół

Co jeszcze trzeba wkuć?



Na tytułowe pytanie od wtorku do czwartku miało okazję odpowiedzieć sobie 78 uczniów klas trzecich gimnazjum w Kikole. Zmagali się kolejno z historią i wiedzą o społeczeństwie, językiem polskim, przedmiotami przyrodniczymi i matematyką. W czwartek był sprawdzian z języków obcych. Młodzież pisała próbny egzamin na arkuszach opracowanych przez doświadczonych egzaminatorów. Prawdziwy sprawdzian ich wiedzy już za cztery miesiące. Na zdj. Natalia Gurtowska, Adrian Makowski, Anita Korzeniewska, Sebastian Grobelski, Mateusz Jankowski.

fot. nadesłane

Wielgie

Sukces wójta, porażka SLD i fenomen PSL wg Wiewiórskiego

Wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski osiągnął najlepszy wynik w całym powiecie lipnowskim tam, gdzie o fotel wójta lub burmistrza ubiegało się przynajmniej dwóch kandydatów. Ale na drugim biegunie jest fatalny wynik Sojuszu Lewicy Demokratycznej, który zdobył tylko jeden mandat w powiecie.

– Dostał pan w pierwszej turze ponad 72 procent głosów i pomijając Tłuchowo, gdzie wójt Krzysztof Dąbkowski nie miał konkurencji, jest to najlepszy wynik w regionie. Czy spodziewał się pan aż tak dużej przewagi nad rywalem z PSL?

– Mój wynik jest bardzo dobry. Czułem, że powinienem wygrać, ale nigdy nie ma stuprocentowej pewności. Nie do końca wiadomo, czym kierują się wyborcy już przy urnie i jaką decyzję podejmą. Czasem ludzie decydują w ostatniej chwili. Oczywiście bardzo się cieszę z tego wyniku. Poza Tłuchowem dostałem najwięcej głosów w pierwszej turze. Dziękuję mieszkańcom za docenienie pracy mojej i całego zespołu, a więc rady i urzędników gminnych.

– Ale w regionie SLD zawiodło na całej linii.

– Istotnie, wynik osiągnięty przez SLD w regionie jest bardzo słaby i to jest nasza porażka. Nie spodziewałem się, że aż tak źle będzie w powiecie. Chcieliśmy przynajmniej utrzymania stanu z poprzedniej kadencji, a więc trzech radnych. Niestety, nie udało się. Porażkę ponieśliśmy także w wyborach do sejmiku.

– Radnego sejmiku jednak mamy. Mowa o Piotrze Pręgowskim – mieszkańcu gminy Wielgie, który wszedł z listy PSL.

– Powiat lipnowski ma radnego wojewódzkiego, ale to jest tak, jakby go nie było w ogóle. Nie li-



czę, że pan Pręgowski cokolwiek zrobi dla tego regionu, że coś wywalczy w tej kadencji. Myślę, że to jest strata dla całego powiatu.

– W czym zatem tkwił fenomen ludowców? Nie brakuje osób, które w ten sukces nie wierzą i podważają wiarygodność wyborców.

– Znaczący temat szacują, że dzięki obecności na pierwszej stronie kart do głosowania PSL zyskało nawet do 10 procent. Na pewno to im pomogło. Pytanie czy pierwsza była decyzja o tym, że będą takie książeczki czy najpierw było losowanie kolejności list. W dużej mierze to dało ludowcom taki wynik, ale nie ukrywam, że jest coś jeszcze. Może się trochę narażę, ale wszyscy znają działania PSL i starosty lipnowskiego, który za publiczne pieniądze organizował wielkie biesiady. Te z kolei zjednywały mu wyborców.

– Co dalej z Sojuszem Lewicy Demokratycznej? Przetrwacie chude lata?

– Myślę, że SLD na pewno przetrwa i na pewno za cztery lata powalczą o znacznie lepszy wynik.

– Pan po raz trzeci z rzędu rządzi w gminie Wielgie. Jaki jest zatem plan na kolejne cztery lata?

– Nie będziemy zmniejszać tempa rozwoju gminy. W minionej kadencji zainwestowaliśmy ponad 17 milionów złotych i to nie licząc prowadzonej obecnie dużej inwestycji, czyli przebudowy drogi wojewódzkiej 558. Poza tym w ostatniej kadencji udało się dostarczyć do gminy sieć internetową, a to za sprawą prywatnego operatora. Następna kadencja to drogi i jeszcze raz drogi. Będziemy chcieli zadbać także o bazę oświatową, zaczynając od rozbudowy przedszkola w Wielgiem. Być może powstanie żłobek, bo jest takie zapotrzebowanie. W planach jest remont szkoły w Czarnem. Będziemy inwestować w bazę sportową (budowa gminnego boiska piłkarskiego).

– W tym wszystkim powinny pomóc pieniądze z Unii Europejskiej?

– Mam nadzieję, że środków unijnych na inwestycje uda nam się pozyskać jak najwięcej. Trzeba jednak mieć świadomość, że to nowe rozdanie jest dla gmin wiejskich bardzo trudne. Więcej pieniędzy trafi do dużych miast. Jest to polityka samej Unii Europejskiej, ale i naszej władzy. Łatwiej jest inwestować w ośrodki, gdzie jest duża liczba mieszkańców, bo to zadziała potem w wyborach.

Andrzej Korpalski
fot. archiwum

Lipno

Chóralne koledowanie

W czwartek, 18 grudnia w Miejskim Centrum Kulturalnym odbędzie się koncert kolęd w wykonaniu trzech chórów. Wstęp bezpłatny.

Wielkie świąteczne śpiewanie rozpocznie się o godzinie 18.00 w sali kameralnej lipnowskiego MCK. Na scenie wystąpią zarówno seniorzy, jak i młodzież z Lipna i Tłuchowa.

– Serdecznie zapraszam na „Koncert kolęd” w wykonaniu chóru młodzieżowego „Bel Canto”

i chóru seniora „Nawojka” z Lipna oraz chóru „Gospel Soul” z Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie – mówi dyrektor Miejskiego Centrum Kulturalnego Arkadiusz Bejger. – Koncert odbędzie się 18 grudnia o godzinie 18.00. Wstęp jest wolny.

Lidia Jagielska

Wielgie

Sołtyski z Witkowa i Bętlewa zwiedziły Brukselę

Krystyna Politowska z Witkowa i Małgorzata Krajewska z Bętlewa zwiedziły Brukselę. Pojechały tam na zaproszenie posła do Parlamentu Europejskiego Janusza Zemke.



Krystyna Politowska i Małgorzata Krajewska zwiedziły Brukselę

W Brukseli przebywało 55 osób z Kujaw i Pomorza, zaproszonych do stolicy Europy przez posła Zemke. Wizyta studyjna trwała od 5 do 9 grudnia. Wśród gości byli laureaci konkursów wiedzy o Unii Europejskiej organizowanych pod patronatem posła, osoby prowadzące społecznie w biurach Janusza Zemke kursy języka angielskiego dla najmłodszych oraz kursy z podstaw obsługi komputera dla pokolenia 50+, czy osoby, których adresy e-mailowe zostały wylosowane przez posła. Goście mieli okazję m. in. zwiedzić brukselską starówkę, zjeść wspólnie z posłem kolację w kultowej restauracji Chez Leon, a także zwiedzić europarlament.

– Z naszych okolic byłam ja

i Małgorzata Krajewska, sołtys Bętlewa. Mogłyśmy jechać także dzięki uprzejmości naszych samorządowców, czyli wójta i jego zastępcy. Dwa dni odliczyć trzeba było na podróż, ale to, co udało się zobaczyć było niesamowite. Całą niedzielę i większość poniedziałku przeznaczaliśmy na zwiedzanie. Udało się obejrzeć Parlament Europejski, słynny rynek, czy tamtejsze muzea. To była dla mnie przygoda życia – mówi Krystyna Politowska, sołtys Witkowa.

Goście z naszego regionu mogli z bliska zapoznać się z warunkami, w jakich pracują posłowie oraz dowiedzieć się czym aktualnie zajmuje się Parlament Europejski.

(ak), fot. nadesłane

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. 56 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Lipno

Żeby atmosfera była dobra

9 grudnia w Miejskim Centrum Kulturalnym swoje burmistrzowskie ślubowanie złożył Paweł Banasik. – Ma to być czas dobrej współpracy, dlatego zakładam, że będziemy reprezentantami mieszkańców, a nie komitetów wyborczych – mówił Banasik.

W miniony wtorek władzę w Lipnie oficjalnie objął Paweł Banasik z KWW Zgoda – Prawo – Sprawiedliwość. Mandat na najbliższe cztery lata powierzyło mu prawie 65 procent wyborców. Wygrał z Dorotą Łańcucką z KWW „Dla Lipna”, na którą zagłosowało niewiele ponad 35 procent wyborców.

– Jesienią 2002 roku po raz pierwszy zostałem wybrany do naszego samorządu – mówił Paweł Banasik. – Radnym byłem trzy kadencje. Nie przewidywałem jednak, że po tym czasie zostanę burmistrzem mojego miasta. Przed nami bardzo ważny czas. Rok 2014 otwiera nową perspektywę finansową i dlatego już dzisiaj deklaruję, że zrobię wszystko, żeby ten czas nie był stracony. Chcę współpracować z radnymi, sejmikiem, innymi samorządami, spółdzielniami, organizacjami i innymi podmiotami dla dobra Lipna. Ma to być czas dobrej atmosfery w magistracie i jednostkach. Będę rozmawiał ze wszystkimi i konsultował swoje zamiary. W radzie miasta są dwa komitety wyborcze i jeden radny niezrzeszony. Zakładam jednak, że nie będziemy reprezentantami swoich komitetów, ale naszego miasta i jego mieszkańców.

Świadcami zaprzysiężenia

byli posłowie na sejm RP: Łukasz Zbonikowski, Jan Krzysztof Ardanowski i Zbigniew Girzyński, szefowie służb mundurowych powiatu lipnowskiego i zakładów pracy, księża z lipnowskich parafii, radni miejscy i mieszkańcy. Nie zabrakło też byłego burmistrza Janusza Dobrosia i byłego wiceburmistrza Wojciecha Świtalskiego. W uroczystości nie uczestniczyła natomiast ustępująca burmistrz Lipna Dorota Łańcucka.

– Burmistrz ma w swoich obowiązkach stworzenie dobrej atmosfery, a tego w Lipnie czasem brakowało – stwierdził poseł Łukasz Zbonikowski. – Sytuacja mia-

sta nie jest najlepsza. Banasik jest jednak człowiekiem koncyliacyjnym i pogodnie nastawionym do ludzi, od wyborców otrzymał bardzo mocny mandat. To wszystko daje szansę na dobrą pracę i motywuje do działania.

Ksiądz Henryk Kołodziejczyk z parafii bł. Michała Kozala nie tylko wyraził zadowolenie, że w końcu najwyższy urząd w mieście sprawuje jego parafianin, ale także skierował do samorządowców ważne przesłanie: „dobrze rządzą tylko ci, którzy po zakończeniu swojej pracy nie muszą nikogo za nic przepraszać”.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Pierwszym dokumentem podpisanym przez burmistrza Pawła Banasika był akt ślubowania



Świadcami zaprzysiężenia byli radni i licznie przybyli mieszkańcy Lipna

Lipno

Jest kasa, jest sprzęt dla szpitala

Szpital Lipno znalazł się na liście 21 placówek medycznych z województwa kujawsko-pomorskiego, które otrzymały dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Milion złotych dotacji zostanie przeznaczony na zakup nowego sprzętu.

Suma unijnych dotacji dla 21 szpitali z regionu przekroczyła 100 milionów złotych. Najwięcej pieniędzy trafiło do placówek z Bydgoszczy, Torunia, Grudziądza czy Brodnicy. Pierwsza transza finansowa dla naszej lecznicy już została wykorzystana. – Zakupiliśmy sprzęt w pierwszym etapie programu. Szpital Lipno wzbogacił się o nowy aparat do USG, mamy też urządzenie do kolonoskopii, nową karetkę, stół do pionizacji i aparat do magnetoterapii. Ten sprzęt kosztował 300 tysięcy zło-

tych. Obecnie ubiegamy się o kolejne pieniądze. Kwota, którą nam przyznano, to 990 tysięcy złotych – mówi Przemysław Kacprzak, pełnomocnik zarządu spółki Szpital Lipno.

Wartość całego projektu doposażenia Szpitala Lipno to prawie 1,8 miliona złotych, suma dofinansowań powinna wynieść 1,1 miliona. W planach są już dalsze zakupy. – Na zakup kolejnego sprzętu będzie przetarg. Głównie chcemy doposażyć oddział chirurgii. Bardzo przyda się nowy

stół operacyjny czy urządzenie do laparoskopii. Myślimy także o oddziale intensywnej terapii, gdzie największe zapotrzebowanie jest na respiratory i defibrylatory. Tych zakupów dokonamy w styczniu – zapowiada Kacprzak.

Dofinansowania zarząd województwa przyznał projektom złożonym w ramach rozwoju infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej. Wnioski musiały pozytywnie przejść etap oceny formalnej i merytorycznej. (ak)

Lipno

Kłopoty pediatrii

Do końca minionego tygodnia oddział dziecięcy Szpitala Lipno nie przyjmował małych pacjentów. Powód? Czasowe zawieszenie przyjęć z powodu nieobecności ordynatora.

Czytelnik zadzwonił do nas, gdy zobaczył kartkę informującą o tym, że pacjenci nie będą przyjmowani aż do 14 grudnia. Sytuacja trwała przez dziewięć dni, od 5 grudnia. Powód? Choroba ordynatora oraz trudna sytuacja kadrowa uniemożliwiły normalną pracę i przyjmowanie kolejnych pacjentów. W tym czasie na oddziale przebywały dzieci hospitalizowane wcześniej, problem mieli rodzice, których pociechy zachorowały w tamtym czasie. Jedynym wyjściem było udanie się do innego szpitala, czyli np. do Włocławka, Rypina, Sierpca czy Golubia-Dobrzynia.

Jak zapewnia starosta lipnowski, kłopoty były tylko chwilowe. Oddział funkcjonuje jak zwykle. – O sprawach prywatnych ordynatora pediatrii wolałbym nie mówić. Choroba może się przydarzyć każdemu. Zaznaczam jednak, że nie było zawieszenia działalności oddziału, a jedynie czasowe wstrzymanie przyjęć. Sam byłem na oddziale w mikołajki, by wręczyć

prezenty. Wtedy przebywało tam czterech małych pacjentów. W każdym razie kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia jest wypełniony i wszystko działa normalnie – wyjaśnia starosta Krzysztof Baranowski.

W sprawie wstrzymanych przyjęć kontaktowaliśmy się z kierownictwem szpitala. Mimo wielokrotnych prób wciąż nie otrzymaliśmy odpowiedzi od dyrektora ds. leczenia Jerzego Szykowskiego na zadane mailowo pytania (nie chciał rozmawiać telefonicznie). Nieosiągalny był też ordynator pediatrii.

W momencie, gdy we wtorek rozmawialiśmy na temat szpitala ze starostą, ten gościł prezesa placówki Józefa Waleczko. Według przekazanych nam informacji, sprawy kadrowe na pediatrii unormują się w styczniu i nie ma zagrożenia zawieszenia jej działalności. Jak podkreśla starosta, oddział pracuje mimo że środki z NFZ na jego funkcjonowanie w tym roku już się skończyły. (ak)

Skępe

Zdejmy eternit za darmo

Ruszyła trzecia edycja akcji azbestowej. Osoby zainteresowane pozbyciem się eternitu z dachu swojego domu powinny złożyć wniosek w skępskim ratuszu najpóźniej do 15 stycznia.

Przypomnijmy, że tylko w tym roku 25 właścicieli budynków mieszkalnych skorzystało z bezpłatnego demontażu, transportu i utylizacji wyrobów azbestowych. Wykonała to specjalistyczna firma wyłoniona w drodze przetargu. 15 października ruszyła kolejna edycja akcji i właściciele nieruchomości, zainteresowani wymianą pokrycia dachowego na ekologiczne w 2015 roku już powinni kompletować dokumenty.

Dofinansowanie nie obejmuje oczywiście kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

O demontaż i utylizację azbestu starać się mogą osoby fizyczne (posiadające tytuł prawny do nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Skępe). Wnioskodawca musi do 15 stycznia złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Skępem: dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku współwłasności zgodę wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania, dokument potwierdzający zgłoszenie robót budowlanych polegających

na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do starosty lipnowskiego, oświadczenie właściciela nieruchomości oraz wypełniony wniosek (dostępny w pokoju nr 16 skępskiego ratusza).

Wnioski wraz z załącznikami należy składać osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Skępem w pokoju nr 16. Szczegółowych informacji udziela Jacek Frymar-kiewicz, telefon 54 287 85 33.

Gmina Skępe realizuje program usuwania azbestu i korzysta z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu od trzech lat. Dzięki otrzymywanym środkom ratusz zleca wyłonionej w drodze przetargu firmie demontaż, transport i utylizację eternitu ze wskazanych budynków. Właściciele domów nie płacą ani grosza za pozbycie się azbestu, muszą tylko we własnym zakresie dach zabezpieczyć przed ewentualnymi zdarzeniami atmosferycznymi i sfinansować nowe pokrycie dachowe. Pomoc jest jednak znacząca i zainteresowanie ofertą duże.

Lidia Jagielska

Lipno

„Zgoda” zachęca do lektury

Członkowie klubu „Zgoda” przekazali w minionym tygodniu miejscowej bibliotece publicznej 12 egzemplarzy książki „Niebo istnieje... naprawdę”. Inicjatorką czytelniczego przedsięwzięcia jest Małgorzata Bonowicz, mama chorej na mukowiscydozę Amelki.

Miejska Biblioteka Publiczna na wzbogaciła się o dwanaście egzemplarzy niezwyklej książki zatytułowanej „Niebo istnieje... naprawdę” autorstwa Todd Burpo oraz Lynn Vincent.

– Na karcie tytułowej każdego egzemplarza widnieje wpis „Dla mieszkańców Lipna – Zgoda” – mówi dyrektor MBP w Lipnie Ewa Charyton. – Książki do naszej biblioteki przyniósł burmistrz Paweł Banasik i radna Maria Bautembach. Inicjatorem tej darowizny jest Małgorzata Bonowicz, mama chorej na mukowiscydozę Amelki. Fundusze na zakup książek zorganizowali radni klubu „Zgoda”. Darczyńcom serdecznie dziękujemy za wspaniały dar książkowy, który na pewno podbije serca naszych czytelników. Czytelników zapraszamy po książkę do wypożyczalni dla dorosłych. Książka dostępna jest również dla czytelników filii bibliotecznej nr 4 w Lipnie.

„Niebo istnieje... naprawdę” to książka o wierze i cudzie modlitwy, książka pełna ciepła, emocji, wiary, nadziei i miłości. Pozycja ta na zawsze zmienia sposób, w jaki czytelnik myśli o wieczności, po-



Książki do biblioteki przyniósł burmistrz Paweł Banasik i radna Maria Bautembach zwołując mu przyjąć perspektywę dziecka i uwierzyć jak ono. Kiedy bowiem Colton Burpo cudem wyzdrowiał po nagłej operacji wycięcia wyrostka robaczkowego, jego rodzina nie posiadała się z radości. Nie spodziewała się jednak, że w ciągu następnych kilku miesięcy usłyszy piękną i wyjątkową historię o podróży małego

śniej nie widział. Wspominał nawet o zdarzeniach mających miejsce jeszcze przed jego narodzinami. Zaskoczył swoich rodziców opisami i mało znanymi szczegółami o niebie, dokładnie pasującymi do tego, co podaje Biblia, a przecież nie mógł ich stamtąd znać, bo jeszcze nie umiał czytać. Z rozbijającą niewinnością i typową dla dziecka prostolinijnością Colton opowiadał o spotkaniach z członkami rodziny, którzy już dawno odeszli z tego świata. Opi-

sywał Jezusa i anioły, twierdził, że Bóg jest „bardzo, bardzo duży” i naprawdę nas kocha. Historia ta, opowiedziana przez ojca przywołującego proste słowa własnego syna, ukazuje miejsce, które czeka na nas wszystkich, gdzie, jak mówi Colton, „nikt nie jest stary i nikt nie nosi okularów”. Książkę od minionego wtorku można wypożyczać w miejscowej księgarni publicznej.

Lidia Jagielska
fot. nadesłane

Kikół

Chętnie pomagają



Uczniowie Szkolnego Koła Caritas Zespołu Szkół w Kikole i nauczyciele włączyli się do akcji zbierania żywności „Tak, POMAGAM!”. 12 i 13 grudnia w Lewiatanie, w ustalonych godzinach, pakowali artykuły spożywcze z długim terminem przydatności do spożycia do specjalnie oznakowanego kosza. Dzięki hojności klientów sklepu udało się zebrać ponad 500 kg żywności. Na zdj. Natalia Waszkiewicz.

fot. nadesłane

OGŁOSZENIE PŁATNE

Cywilizacyjny awans polskiego rolnictwa

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, największa rolnicza agencja płatnicza w Unii Europejskiej, przez 20 lat istnienia przekazała beneficjentom w ramach wsparcia krajowego i unijnego ok. 215 mld zł. Przeszło 90 proc. tej kwoty wypłaciła po 2004 r., czyli po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej i uzyskaniu możliwości korzystania z budżetu Wspólnej Polityki Rolnej UE.

Dzięki środkom rozdzielonym przez ARiMR dokonały się ogromne zmiany społeczne, gospodarcze i cywilizacyjne w polskim rolnictwie i na terenach wiejskich.

Rolnicy zakupili m.in. 388 tys. nowoczesnych maszyn i urządzeń rolniczych oraz zrealizowali ok. 8 tys. inwestycji budowlanych.

Przy wsparciu z ARiMR powstało lub zostało zmodernizowanych ok. 1000 zakładów przetwórczych i wiele z tych firm należy teraz do najnowocześniejszych na świecie. Wzrosła znacząco liczba i rola Grup Producentów Rolnych, które wzmacniają pozycję rolników na rynku.

Dzięki unowocześnieniu produkcji i przetwórstwa, od 2004 roku, 5-krotnie wzrosła wartość eksportu polskich produktów rolno-spożywczych.

Średnia wieku polskich rolników jest najniższa w Unii Europejskiej. Jest to m.in. wynik wypłacania młodym rolnikom „premię na start zawodowy”, z której skorzystało już ok. 37 tys. właścicieli gospodarstw i wypłacania rent strukturalnych starszym rolnikom w zamian za przekazanie gospodarstw w młode ręce.

Udzielane wsparcie pozwoliło na stworzenie do tej pory 53 tys. nowych miejsc pracy na wsi niezwiązanych z rolnictwem.

Pomoc finansowa udzielana była też na inwestycje w tysiące kilometrów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, setki oczyszczalni ścieków, stworzenie systemów segregacji odpadów, tworzenie placów zabaw, odnowę centrów wielu miejscowości, a także budowę lub modernizację wielu świetlic wiejskich i domów kultury.

Z programów pomocowych dla rybactwa, wdrażanych przez ARiMR, zmodernizowano 21 portów i przystani rybackich na wybrzeżu Bałtyckim, unowocześniono 420 statków i kutrów rybackich, stworzono od podstaw lub rozbudowano 444 gospodarstwa rybackie, można było poprawiać ochronę środowiska naturalnego.

Sprawne funkcjonowanie Agencji doceniają mieszkańcy wsi. Jak wynika z sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego w 2013 r. przez firmę Biostat, 80 proc. pytanym wystawia ARiMR oceny bardzo dobre i dobre.

Przed Agencją stoją nowe zadania, związane z dystrybucją 42,4 mld euro z unijnego budżetu na lata 2014–2020. To o 3,2 mld euro więcej niż polskie rolnictwo otrzymało w poprzedniej siedmioletce. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest do realizacji tego zadania dobrze przygotowana.



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Lipno

Ćwierć wieku z poezją

W miniony piątek 25-lecie istnienia obchodziła Lipnowska Grupa Literacka. Była promocja najnowszego tomiku poezji „Wiersze LGL”, wspomnienia literatów i okazja do rozmów.

Lipnowska Grupa Literacka powstała 5 grudnia 1989 roku z inicjatywy Tadeusza Chojnickiego, ówczesnego dyrektora miejscowej księgarni. I chociaż nie jest stowarzyszeniem ani podmiotem gospodarczym, to istnieje nieprzerwanie już ćwierć wieku i radzi sobie doskonale.

– Do LGL wstąpiłam po przejściu na emeryturę – mówi Anna Orenkiewicz. – Wcześniej pisałam od czasu do czasu, wiersze trafiały do szuflady. Debiutowałam w „Gazecie lipnowskiej”. Jestem lipnowianką, chociaż mieszkalam na Śląsku i w Zielonogórskim. Wróciłam jednak tu, bo kocham moje miasto. Dzięki LGL otworzyłam się na ludzi, cenię sobie krytykę członków grupy, najbardziej liczę się ze wskazówkami naszych liderów: Sławomira Ciesielskiego i Dariusza Chrobaka.

LGL działa przy Miejskiej Bibliotece Publicznej i pod jej opieką. Członkowie grupy spotykają się w każdy pierwszy piątek miesiąca w czytelni miejscowej księgarni. Chętnie przyjmują do swojego grona pasjonatów słowa pisanego, służą radą, pomocą, konstruktywną krytyką.

– Ja do LGL należę od dwóch lat – mówi Wiesława Cybulska. – Pisałam zawsze, ale dopiero, kiedy przyszłam do grupy zrozumiałam, że samo pisanie nie wystarcza.

Pierwszą przewodniczącą LGL (do 2003 roku) była Jadwiga Jałowicz, nauczycielka, pisarka, autor-

ka wierszy dla dzieci i zbiorów poezji dla dorosłych. Obecnie grupie literatów szefuje poeta Sławomir Ciesielski. A grono powiększa się o kolejnych amatorów pisania i cenionych w środowisku literatów.

– W LGL jestem od siedmiu lat – mówi Krystyna Czesława Chojnicka, emerytowany pedagog z Jastrzębia w gminie Lipno i znana nie tylko w lokalnym środowisku pisarka. – Literatura była obecna w moim życiu już od dzieciństwa, ale do pisania skłoniły mnie dramatyczne przeżycia osobiste. Po śmierci mojego syna wiedziałam, że żeby przetrwać, muszę zająć się czymś ważnym, wartościowym.

Członkowie LGL pochodzą z różnych środowisk i z różnych miejscowości. Oprócz lipnowian w grupie są mieszkańcy gminy Lipno, Skępego, a nawet Czernikowa, Wąpielska czy Obrowa. Łączy ich poezja. Swoje wiersze wydają w kolejnych tomikach lub piszą do szuflady, ale wszyscy są ludźmi wrażliwymi na piękno słowa. Spotkania LGL odbywają się w miłej atmosferze, z daleka od zgiełku i polityki, przy aktywnej współpracy bibliotekarek z miejscowej księgarni: Iwony Kowalskiej i Doroty Trojanowskiej oraz dyrektor Ewy Charyton.

– Czytając publicznie moje utwory czuję się jak w negliżu i może dlatego wciąż ich nie wydaję – zdradza Joanna Cywińska, emerytowana nauczycielka biologii z Lipna. – Napiisałam już ponad

dwa tysiące wierszy, bo poezję kochałam od dziecka. W młodości pochłonięta mną praca, myślałam nawet o pracy naukowej, otrzymałam propozycję napisania doktoratu, ale nie chciałam opuścić Lipna. Zaczęłam więc pisać wiersze i tak jest do dzisiaj.

W piątkowym jubileuszu uczestniczyli członkowie LGL i zaproszeni na uroczystość goście z profesorem Mirosławem Krajewskim na czele. Był wieloletni szef biblioteki Tadeusz Chojnicki, obecna dyrektor MBP Ewa Charyton, przewodnicząca Rady Miasta w Lipnie Ewa Urbańska i wiceprzewodniczący Wojciech Maciejewski, przyjaciele LGL i czytelnicy. Jubileusz był dla gości niepowtarzalną okazją do osobistego poznania poetów, a dla członków LGL – do publicznego przedstawienia swojej przygody z poezją, a także bardzo szczerych wyznań. – Jestem alkohikiem, nie piję od 22 lat – mówił Waldemar Panert. – Teraz piszę. LGL wyróżnia niepowtarzalna atmosfera stworzona przez bibliotekarkę Iwonę Kowalską i Dorotę Trojanowską. W całej grupie tylko ja i pani Bożena Ciesielska piszemy prozą.

Każdy, kto chciałby dołączyć do grupy lipnowskich literatów, ma taką możliwość. Wystarczy przyjść na spotkanie w pierwszy piątek miesiąca do czytelni MBP w Lipnie. Szczegółowych informacji udziela miejscowa księgarnia.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Wyjątkowy prezent dla jubilatki przygotował Arkadiusz Świerki ze swoim chórem



W piątek sala MCK wypełniła się czytelnikami i przyjaciółmi LGL



Goście słuchali wierszy w interpretacji autorów

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Ksawery Boniecki

Chłopiec urodził się 9 grudnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,1 kg i mierzył 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Kamili i Marcina z Lipna.



Antoni Staniszewski

Antoś urodził się 6 grudnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,8 kg i mierzył 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Kamili i Rafała z Kowalk koło Rypina.



Szymon Jaworski

Szymek urodził się 8 grudnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,35 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Natalii i Radosława z Lipna.



Amelia Meler

Amelka urodziła się 6 grudnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,75 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marty i Michała z Głębozka.



Zuzanna Wlazło

Zuzia urodziła się 8 grudnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,55 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Pauliny i Tomasza z Krępy.



Mikołaj Brzozowski

Mikołajek urodził się 7 grudnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,45 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Anny i Marcina z Wielgiego, ma braci Szymona i Macieja.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Powiat

0 gęsinie wiedzą już wszystko

W restauracji „Tradycyjne Jadło” u Mirosława Wilk w Wielgiem przez dwa dni uczestniczyły warsztatów smaku pod nazwą „Gęsina – produkt markowy Kujaw i Pomorza” przygotowały blisko 20 potraw.

Polska tradycja kulinarna może się poszczycić wyjątkowym bogactwem potraw z gęsiny. Dawniej to mięso gościło na stołach ziemi dobrzyńskiej, a teraz jest smakowitą wizytówką regionu. Warsztaty, które odbyły się w piątek i sobotę, były okazją do nauki przyrządzania gęsiny z wykorzystaniem produktów utożsamianych z naszym regionem.

Szkolenie składało się z dwóch paneli. W części teoretycznej było o istocie i znaczeniu lokalnej marki kulinarnej. Dobre przykłady z podróży studyjnych przedstawił Piotr Lenart. Dyskutowano również o kulinariach jako nieodłącznej części polskiej tradycji kulturowej. Wykład „Ptactwo w staropolskim jadłospisie czyli jak na ziemi dobrzyńskiej onegdaj jadano” na podstawie źródeł historycznych wygłosiła dr Alicja Bienkowska-Krysztop.

Dla uczestników prawdziwym wyzwaniem była część praktyczna. Zaczęło się od rozbiórki tuszki gęsiny na elementy. Było gotowanie wywarów i wykonanie przetworów z gęsiny (smalec, smarowidło, świąteczna strawa z gęsiną wątróbką, pasztecik, okrasa, zylc, półgęsek). Następnym krokiem to kaczka w przetworach – wyroby wędliniarskie z minny – magret z piersi, okrasa i kielbasa, pasztecik, smarowidło. Prowadzącymi tę część byli Piotr Lenart i Mirosław Wilk. Następnie goście dowiedzieli się wszystkiego o przetwarzaniu

i konserwacji w tłuszczu. Prowadzący pokazali, jak przygotować potrawy z gęsiny, w tym zupę dyniową na gęsim wywarze, gęsi pieczone po kołudzku i dobrzyńsku, bigos na gęsinie wędzonce, gęsie fast foody i pierogi z gęsiną.

Warsztaty zorganizowała Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe we współpracy z Krajową Siecią Obszarów Wiejskich.

(ak)

fot. nadesłane



Warsztaty poprowadzili Mirosław Wilk i Piotr Lenart



Panie pracownicy lepiły pierogi

Lipno, gmina Lipno

Wielkie sukcesy małych artystów

W minioną sobotę Michał Kamiński z Lipna wygrał ogólnopolski konkurs „Rozśpiewane dzieciaki”, a Marysia Lewandowska z Jastrzębia zdobyła wyróżnienie. – To nie koniec jesiennych sukcesów moich geniuszy, a już za chwilę ruszamy z kolędami – zdradza instruktor śpiewu Marek Kamiński.



Kolekcja nagród muzycznych Michała Kamińskiego jest imponująca

Podopieczni lipnowskiego muzyka Marka Kamińskiego na nudę nie narzekają, a ich liczne wyjazdy i występy festiwalowe poparte są pozytywnymi opiniami jurorów i nagrodami.

– 6 grudnia w Wąbrzeźnie braliśmy udział w VII edycji ogólnopolskiego konkursu „Rozśpiewane dzieciaki” – teksty Jacka Cygana i nie tylko” i Marysia w kategorii 7-10 lat zdobyła wyróżnienie, a Michał w kategorii 11-14 lat pierwsze miejsce – informuje Marek Kamiński.

Młodzi wokaliści teraz przygotowują się do konkursów i występów bożonarodzeniowych, a na ich półkach przybyło znowu trofeów z jesiennych zmagani (la-tem na naszych łamach opubliko-

Kikół

Głowa nie od parady



Tomasz Falszewski, uczeń Szkoły Podstawowej w Woli, może pochwalić się talentem do nauk ścisłych.

Podczas etapu rejonowego konkursu matematycznego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy zdobył 80 proc. punktów i zakwalifikował się do finału wojewódzkiego, który odbędzie się 31 stycznia w Bydgoszczy. Uczniowie, którzy ten etap zakończą z wynikiem 75 proc. punktów, otrzymują tytuł laureata, ocenę celującą z matematyki na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, są też zwolnieni z pisania sprawdzianu zewnętrznego, z którego otrzymują maksymalną liczbę punktów.

Zyskują też prawo aplikowania do dowolnie wybranego gimnazjum. Na zdję. Tomasz z koleżanką ze Szkoły Podstawowej w Zajeźorzu Alicją Dobrowolską oraz nauczycielem Stanisławem Chyzińskim.

fot. nadesłane

waliśmy rozmowy z gwiazdami Marka Kamińskiego i podsumowaliśmy już wtedy imponujące sukcesy – przyp. red.).

11 października we Włocławku na Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki „Deo Gratias” Marysia Lewandowska, reprezentująca Szkołę Podstawową w Jastrzębiu i lipnowską parafię bł. bp. Michała Kozala, zdobyła 3. miejsce, a Michał Kamiński, reprezentujący Publiczną Szkołę Muzyczną I stopnia w Lipnie i parafię Kozala, pierwsze miejsce. W tym samym festiwalu w kategorii młodzieżowej pierwsze miejsce przypadło Mateuszowi Drozdowskiemu (reprezentował parafię bł. Michała Kozala). W sukcesy obfitował też odbywający się w Wąbrzeźnie październikowy Ogólnopolski Festiwal Pieśni i Piosenki Religijnej „Sakrosong”. Zarówno Marysia Lewandowska, jak i Klaudia Kopczyńska (reprezentowała Publiczne Gimnazjum nr 1 w Lipnie) wyśpiewały drugie miejsca w swoich kategoriach wiekowych. 18 października w Kowalewie Pomorskim odbył się XXII Die-

cejalny Festiwal Pieśni i Piosenki Religijnej. Wtedy Michał Kamiński zdobył trzecie miejsce, Klaudia Kopczyńska – drugie. – 11 listopada w Tłuchowie Marysia, Klaudia i Michał zaprezentowali się podczas XI Tłuchowskiego Przeglądu Pieśni Religijnej i Patriotycznej – wspomina Kamiński. – Przegląd nie miał charakteru konkursu. Ale już 22 listopada w Ślesinie odbył się VII Diecejalny Festiwal Piosenki Religijnej „Ryba”. Gościem specjalnym festiwalu był Jan Budziszek, perkusista zespołu „Skaldowie”. Michał po raz czwarty z rzędu zdobył tam pierwsze miejsce. Marysia Lewandowska wyśpiewała trzecią lokatę. Młodzi wokaliści zdobywają doświadczenie, wciąż uczą się, wygrywają kolejne nagrody, ale także są niezastąpionymi ambasadorami naszego miasta. Podopiecznym Marka Kamińskiego życzymy kolejnych sukcesów, o których będziemy z przyjemnością informować.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Zmieniła operatora, odcięli jej prąd

Katarzyna Nawrot mieszka przy ul. Wojska Polskiego 2/15 w Dobrzyniu nad Wisłą. Mimo że regularnie płaci za prąd, kilkanaście dni temu odłączono jej dopływ energii. Powód? Zadłużenie, którego – jak twierdzi kobieta – być nie powinno.

Mieszkanka Dobrzynia nad Wisłą zgłosiła się do nas pod koniec listopada, zaraz po tym, jak spotkało ją i jej rodzinę bardzo przykre zdarzenie. Matka sześciu synów, z których niemal wszyscy pracują poza domem, a najmłodszy (14-latek) chodzi do szkoły, zdziwiła się, gdy do budynku wielorodzinnego w jej sprawie przyjechała ekipa firmy energetycznej. Pracownicy odcięli prąd naszej Czytelniczce. Wszystko wydarzyło się w poniedziałek, 24 listopada. – Oni nawet nie weszli do domu. Zajrzała do mnie sąsiadka i powiedziała: chyba odcinają ci prąd. Wysłałam, żeby interweniować, bo opłacam regularnie rachunki, więc z jakiej racji odcinali mi prąd? Nic to nie dało, wywiązała się szarpalina. Wzywałam policję, ale nie przyjechała, a ja zostałam na lodzie – mówi Katarzyna Nawrot.

Pani Katarzyna nie zwlekając zaczęła wyjaśniać sytuację. Najpierw były telefony, a potem wyjazdy. – Kazali mi dzwonić pod



Katarzyna Nawrot wpłacała pieniądze na konto Energi Obrót, a nie na Energi Operator i stąd całe zamieszanie. Jednak nikt z pierwszej firmy nie poinformował jej, że płaci źle, że pieniądze zostaną zwrócone

nr 991, gdzie z kolei usłyszałam, że mam jechać do Torunia, by pokazać dowody opłaconych faktur. Ściągnęłam specjalnie z Łodzi syna, który tam mieszka i pracuje. Przyjechał tutaj, potem pojechaliśmy do Torunia. W tamtejszym oddziale ktoś miał dyżurować do 20.00, ale już na miejscu dowie-

działam się, że pracują do 16.00. Przez telefon powiedziano mi, że mam przenocować w Toruniu albo przyjechać następnego dnia – dodaje.

Dwa dni bez prądu

Mieszkanka Dobrzynia nad Wisłą pokazała nam wszelkie dokumenty. Obok potwierdzających terminowe płatności druczków, były też wezwania do zapłaty. Kwoty zadłużenia były różne: np. 600 zł, potem 800 zł. – Absolutnie nie wiem, skąd takie dane, bo wszystkie rachunki zapłaciłam. Mało tego, jeszcze naliczyli prawie 100 zł za ponowne podłączenie prądu. Z jakiej racji mam to płacić, skoro odcięli mi energię niesłusznie? – pyta kobieta.

Katarzyna Nawrot napisała w swojej sprawie do głównego oddziału Energi do Gdańska, wysłała też faksem z urzędu gminy dokumenty do filii w Toruniu. Jedynie, co udało się jej załatwić, to czasowe podłączenie prądu. – Nie wiadomo na jak długo podłączy-

li, nie wiadomo, co dalej. Byłam już z tym wszystkim u adwokata. Okropnie żyło się bez prądu. Najgorsze jest to, że najmłodszemu synowi zdechły rybki w akwariu, musieliśmy kupować nowe – żali się nasza Czytelniczka.

Jak wyjaśniła nam pani Katarzyna, pojawiła się jedna nieścisłość w fakturach, ale nie wynikająca z jej winy. Mianowicie dopiero przed kilkoma dniami dostała rozliczenie za kwiecień. Gdy napisała w tej sprawie do Gdańska, nie czekając na odpowiedź, zapłaciła ostatnie dwa rachunki, żeby nie zrobić zadłużenia. Niestety, wcześniejsze kwoty pozostały do uregulowania.

Energa wyjaśnia, skąd zamieszanie

– Klientce odcięto zasilanie, bo na konto Energa-Operator, z którym klientka zawarła umowę na usługi przesyłowe, nie wpływały opłaty. Zasilanie wznowiono do czasu rozpatrzenia złożonej reklamacji – mówi Jakub Dusza z Biura Prasowego Grupy Energa.

Jak wyjaśniono nam, zmiana sprzedawcy może skutkować (w zależności od dokonanej zmiany i oferty sprzedawcy) tym, że klient opłaca dwie faktury – dla wybranego przez siebie sprzedawcy oraz na rzecz dystrybutora

energii elektrycznej. W Dobrzyniu dystrybutorem jest Energa Operator. Stąd całe zamieszanie.

– Klientka zmieniła sprzedawcę prądu i w tym przypadku powinna uiszczać opłaty za usługi dystrybucyjne na konto Energa Operator. Wygląda jednak na to, że wносиła opłaty dystrybucyjne na konto wcześniejszego sprzedawcy (Energa Obrót). Niestety, mimo iż oba podmioty należą do Grupy Energa, prowadzą działalność rozdzieloną ustawowo. Nie ma możliwości przekazywania środków pomiędzy nimi. Klientka została poinformowana przez firmę Energa Obrót o sposobie zwrotu nadpłaconych środków – dodaje Jakub Dusza.

Wygląda więc na to, że pieniądze, które Katarzyna Nawrot wpłacała na złe konto (Energa Obrót), zostaną jej zwrócone, co pozwoli na zlikwidowanie zadłużenia w Energa Operator. Mimo to pozostaje nie tylko niesmak, bo mieszkańcy Wojska Polskiego 2/15 przez dwa zimowe dni musieli żyć bez prądu, a nasza Czytelniczka straciła przy tym wiele nerwów, to jest jeszcze kwestia rachunku na kwotę blisko 100 złotych za ponowne podłączenie energii.

Tekst i fot. Andrzej Korpalski

Chrostkowo

Seniorzy przy wigilijnym stole

W czwartek opłatkiem podzielili się i do wspólnej wigierzy zasiedli seniorzy z Chrostkowa i zaproszeni przez nich goście. – Nie chcemy już pod choinką znajdować skarpet czy ciepłych kapci, a tablety – żartowała szefowa koła Teresa Wiśniewska podkreślając, że piękne jest życie emeryta, bo gdy zdrowie dopisuje, można wreszcie poświęcić czas na to, na co ma się ochotę.

A zachcianki seniorów z Chrostkowa bywają różne, jeżdżą więc na wycieczki (Licheń, Inowrocław), do kina, organizują ogniska czy uczą się tańczyć. Zapamięta i radości życia im nie brakuje. Koło funkcjonuje niewiele ponad rok.

– Czytaliśmy między innymi w CLI o działalności innych kół czy to w Kikole, czy w Dobrzyniu nad Wisłą i pomyśleliśmy, czemu by u nas nie spróbować? Większość spośród 17 członków jest z Janiszewa – mówi Teresa Wiśniewska, przewodnicząca koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Chrostkowie. – Zapraszamy do nas wszystkich seniorów. Spotykamy się w każdy pierwszy wtorek miesiąca o 16.00 w domu kultury w Chrostkowie.

Jest kawa, herbata, słodkości i planujemy, co dalej.

Na roczek, który stuknął koło we wrześniu, były prezenty w postaci butelek i smoczków. Emeryci mają więc poczucie humoru, bawią się chętnie i często, ale też pomagają, jeśli ktoś niedomaga choćby z powodu choroby. – My teraz przeżywamy swoją młodość. Proszę sobie wyobrazić, że niedawno miałam dopiero czas, by z mężem drugi raz w życiu pojechać do kina. Bo wcześniej chowanie dzieci, obowiązki, mieszkamy na wsi, więc jakoś nie po drodze było – opowiada przewodnicząca.

Przygotowanie tegorocznej wigilii na kilkadziesiąt osób zajęło paniom zaledwie półtora dnia. Na stołach znalazły się pierogi, ryby w różnej postaci, sałatki, słodko-

ści. – Pyszny barszczyk – zachwalała Władysława Stawska.

Zanim goście zasiedli do wspólnej wigierzy, w świąteczny klimat wprowadziły ich dzieci z najmłodszych klas szkoły podstawowej. Pod okiem Agnieszki Goleckiej, Jadwigi Sobieckiej i Marioli Turowieckiej przygotowały jasełka. Potem wręczyły każdemu gipsowego aniołka.

Z życzeniami do seniorów pospieszili starosta Krzysztof Baranowski, wójt Mariusz Lorenc, a ksiądz proboszcz Marek Trymers odczytał ewangelię bożonarodzeniową. Jak na święta przystało, nie zabrakło prezentów, także od delegacji z zaprzyjaźnionych kół emerytów, i dzielenia się opłatkiem.

Tekst i fot. (aba)



Ksiądz Marek Trymers odczytał ewangelię bożonarodzeniową



Szefowa ZERiL w Lipnie Krystyna Rykowska (z prawej) i przewodnicząca koła w Chrostkowie Teresa Wiśniewska



Uczniowie wręczyli wszystkim aniołki



Przysmaki serwowała m.in. Marianna Kalinowska



W przedstawieniu przygotowanym przez dzieci zagościły postaci z bajek

Wywiad

Nie przyszedłem tu dla pieniędzy

Z nowym burmistrzem Lipna Pawłem Banasikiem o przejęciu władzy i planach kadrowych oraz inwestycyjnych rozmawiała Lidia Jagielska.

– Panie burmistrzu, we wtorek złożył pan uroczyste ślubowanie i rozpoczął urzędowanie. Proszę zdradzić, jakie wrażenia towarzyszą pierwszym dniom na nowym stanowisku?

– Przede wszystkim zaskoczenie, bo zostawiła mnie pani sekretarz. Jest na zwolnieniu lekarskim.

– Na zaprzysiężeniu nie zauważyłam też Doroty Łańcuckiej. Rozumiem, że przekazanie obowiązków odbyło się w zaciszu gabinetu.

– Niestety nie. Zostałem pusty gabinet. Z panią Łańcucką nie miałem okazji się spotkać po wyborach i bardzo nad tym ubolewam. Ja wiem, że czasem trudno jest się pogodzić z porażką wyborczą, ale kultura polityczna też ma swoje prawa.

– Domyslałem się więc, że nie pracuje już też wiceburmistrz Dariusz Chmielewski.

– Pana Chmielewskiego też już w ratuszu nie zastałem.

– Kto więc jeszcze odszedł razem z byłą burmistrzą?

– Asystent Krzysztof Derwiński, ale w tym przypadku tak była skonstruowana umowa. Asystent był zatrudniony na czas urzędowania pani Łańcuckiej i umowa ta już wygasła.

– A czy pan będzie powoływał asystenta? Pamiętam, że jako wiceprzewodniczącemu rady miasta nie spodobał się panu pomysł tworzenia kolejnego stanowiska.

– I zdania nie zmieniłem. Uważam, że etat asystenta jest zbędny i deklaruje, że ja na pewno asystenta mieć nie będę. Szkoda pieniędzy.

– Skoro mówimy o pieniądzach, proszę powiedzieć, ile dokładnie wyniesie pana miesięczne wynagrodzenie.

– 6840 złotych brutto.

– No to będzie pan najslabiej



opłacanym włodarzem w naszym powiecie, o ile nie w regionie.

– Tak, ale taka była wola radnych. Ja nie przyszedłem tu dla pieniędzy.

– To przejdźmy do spraw kadrowych. Kiedy powoła pan swojego zastępcę?

– Na pewno dopiero w styczniu. Myślę, że do 15 stycznia.

– Kto zajmie to stanowisko?

– Mam kilka wersji, ale muszę je jeszcze dokładnie przemyśleć. W tej chwili nie mogę nic więcej powiedzieć. Chcę, żeby to była osoba doświadczona w pracy samorządowej.

– Proszę więc powiedzieć czy planuje pan zmiany na stanowisku skarbnika i sekretarza?

– Powiem szczerze, że nie planowałem takich zmian. To jednak, że pani sekretarz poszła na chorobowe będzie mnie pewnie zmuszało do tego, żebym przynajmniej powierzył komuś obowiązki sekretarza miasta. Urząd musi działać, pracy jest mnóstwo. Wszystkich rzeczy nie jestem w stanie zrobić sam. A czas jest szczególny. Po pierwsze, ja znalazłem się w zupełnie nowej sytuacji. Pomimo tego, że byłem trzy kadencje radnym, to jednak formuła tej pracy jest inna. Okres jest przedświąteczny i wypadałoby, żebym uczestniczył w spotkaniach

wigilijnych. Zaproszeń wciąż przybywa. Nie mogę być wszędzie, a nie chcę robić wyjątków. Są jednak spotkania, na których muszę być, no choćby na wigili dla bezdomnych organizowanej wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Są dni, kiedy tylko analizuję i podpisuję dokumenty.

– A więc możemy spodziewać się nowej osoby na stanowisku sekretarza. Czy pani skarbnik zachowa stanowisko?

– Tak. Pani skarbnik jest w pracy i nie widzę powodu, żeby dokonywać zmian. Poza tym pani skarbnik w połowie przyszłego roku odchodzi na emeryturę.

– Dwa lata temu, po przejęciu władzy przez Dorotę Łańcucką, nastąpiły zmiany kadrowe w jednostkach miejskich. Przypomnę choćby głośne zwolnienie Katarzyny Wesołowskiej-Karasiewicz z MCK, odejście z pracy Pawła Komorowskiego z ZGM-u czy Jarosława Lenkiewicza z MOSiR-u. Czy podobnego schematu możemy spodziewać się teraz?

– Nie jestem zwolennikiem zmian rewolucyjnych i zwolnień takich jak w przypadku pani Karasiewicz. Co do zmian kadrowych, mam oczywiście pewne plany, ale proszę dać mi jeszcze trochę czasu. Muszę dokładnie przyjrzeć się pracy dyrektorów, ocenić ją i dopiero wtedy będę mógł podjąć decyzje. Teraz jest zdecydowanie za wcześnie, żeby o tym mówić. Na pewno nie zwolnię nikogo dla zasady, dla mnie najważniejsza jest jakość pracy i poziom funkcjonowania danej jednostki.

– Jak ocenia pan stan finansów naszego miasta?

– Ja nie jestem w komfortowej sytuacji. Byłem radnym, ale nie jestem autorem tego projektu budżetu na 2015 rok. Będę ten projekt

autorstwa pani Łańcuckiej wnikliwie przeglądał, w pewnych sprawach dokonam zmian i przesunę. Wiem, że teraz bardzo istotne są wskaźniki i musimy na tym budżecie inaczej pracować. Stan finansów miasta nie jest aż taki zły.

– Najważniejsze plany inwestycyjne burmistrza Banasika to...

– Moim flagowym pomysłem jest budżet obywatelski. Chcę zaktywizować społeczeństwo i słuchać, jakie propozycje mają mieszkańcy, a potem wybierać te najciekawsze. Część budżetu chcę więc na te cele przeznaczać. Oczywiście w tym projekcie na 2015 rok takiej kwoty nie ma.

– A jak pan ocenia dotychczasowe funkcjonowanie urzędu?

– Urząd funkcjonował dobrze, nie mam zastrzeżeń.

– A pozyskiwanie środków zewnętrznych też było, pana zdaniem, zadowalające?

– Tu rzeczywiście potrzebne będzie wzmocnienie. Tym bardziej, że nowa perspektywa 2014-2020 to jest już ostatnia szansa. Jeżeli teraz nie wykorzystamy środków, to później już tych pieniędzy nie będzie. I to rzeczywiście będzie to pewnie jedna z pierwszych moich decyzji kadrowych.

– Jaki ma pan pomysł na lipnowskie bezrobocie? Mieszkańcy czekają na konkretne działania, bo obietnic autorstwa kolejnych włodarzy było już mnóstwo.

– Nie możemy likwidować bezrobocia stażami i robotami publicznymi. Ja już rozmawiałem z jednym z przedsiębiorców, który nie wyklucza rozbudowy swojego zakładu. Na początku roku zorganizuję spotkanie ze wszystkimi przedsiębiorcami z miasta i wspólnie pomyślimy, czy i ewentualnie ratusz może pomóc w tworzeniu nowych miejsc pracy. Nie wiem, na jakim etapie jest podpisanie umowy z Pomorską Stacją Ekonomiczną, czy rzeczywiście są tam już tak mocne fundamenty, jak informowała nas pani Łańcucka. To wymaga sprawdzenia. Wiem, że my

przeznaczaliśmy już pewne pieniądze na dobrojenie terenów, ale tych terenów jest mało. Radny Koszczka wnioskował do pani burmistrz o zainteresowanie się kupnem 12 hektarów ziemi od Agencji Nieruchomości Rolnych. Ubolewam nad tym, że miasto nie podjęło żadnych działań, a teraz grunty przy krajowej „10” zostały już podobno sprzedane.

– A czy w ogóle warto tworzyć strefę ekonomiczną? Wiele samorządów już od tego odchodzi.

– Ja też mam do stref dystans. Obserwuję np. ofertę 15 hektarów dobrojonych w Kowalu. Chętnych wciąż brak. Nie jest też najlepiej w Łysomicach. Szczerze mówiąc, wolałbym stworzyć narzędzia dla przedsiębiorców, których już mamy. Dlatego chcę poznać ich plany długofalowe, dowiedzieć się, jakie są ich oczekiwania. Cały czas wiąże też nadzieję z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych, które rozwija się bardzo dynamicznie i tworzy nowe miejsca pracy.

– A co z mieszkaniem socjalnymi, których w Lipnie wciąż brakuje? Ostatnia propozycja inwestycyjna Doroty Łańcuckiej wzbudziła ogromne emocje mieszkańców ulicy Komunalnej.

– W pierwszej kolejności będziemy budować właśnie budynek przy ulicy Komunalnej. Ja rozumiem obawy mieszkańców bloku nr 12 i dlatego nowy budynek zostanie wybudowany w innym miejscu, niż wskazywały poprzednie władze, czyli w pobliżu kontenerów. Nie będzie też podłączony do miejskiego ciepłociągu, bo nie chcę skazywać lokatorów na wysokie czynsze.

– Na remont czeka wiele dróg. Czy ma już pan sprecyzowane plany co do kolejności inwestycji?

– To wymaga analizy budżetu i sytuacji na drogach. A na to jeszcze czasu nie miałem. Muszę jednak przyznać, że podczas kampanii wyborczej sam roznosiłem moje ulotki i miałem okazję dokładnie przyjrzeć się stanowi naszych dróg. Wiem, ile jest jeszcze do zrobienia.

Lidia Jagielska, fot. archiwum

Kikół

Najpiękniejsza bombka świąteczna



W Zespole Szkół w Kikole zorganizowano klasowy konkurs plastyczny „Najpiękniejsza bombka świąteczna”. Zaangażowali się w niego wszyscy – od najmłodszych po gimnazjalistów. Klasy, których prace zostaną ocenione najwyższej, otrzymają dyplomy i nagrody ufundowane przez dyrektora szkoły. Wszystkie bombki wykorzystane zostaną jako elementy dekoracji hali sportowej podczas spotkania wigilijnego, które odbędzie się 20 grudnia. Na zdj. uczniowie klasy V b prezentują konkursowe prace.

fot. nadesłane

Dobrzyń nad Wisłą

Przeгляд kolęd i pastorałek



W piątek Dobrzyński Dom Kultury „ŻAK” rozbrzmiewał śpiewem, a to za sprawą II Miejsko-Gminnego Przeglądu Piosenki „Kolędy i Pastorałki”. W konkursie udział wzięło dwudziestu uczniów. W kategorii klas I-III pierwsze miejsce zajęła Alicja Żochowska (SP Chalin), kolejne Natalia Szczepańska (SP Chalin) i Małgorzata Walkiewicz (SP Dobrzyń nad Wisłą). W kat. klas IV-VI zwyciężyli ex aequo Marcel Jankowski (SP Krojczyn) i Paulina Kraśnicka (SP Dobrzyń

nad Wisłą). Druga lokata dla Marty Dąbrowskiej ze Szkoły Podstawowej w Chalinie, trzecia dla Kingi Kraśnickiej ze Szkoły Podstawowej w Dobrzyniu nad Wisłą. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody, które wręczyli burmistrz Jacek Waśko oraz wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzyniu nad Wisłą Jadwiga Grudzińska.

(ak), fot. nadesłane

Skepe

Wyglądają pierwszej gwiazdki

W środę przedszkolaki z „Klubu malucha” rozpoczęły przygotowania do Bożego Narodzenia. W zgłębianiu tajemnic świątecznych pomagał milusińskim gość specjalny – Jerzy Kowalski, a nad prawidłowym przebiegiem akcji czuwała szefowa placówki Iwona Kwaśniewska.

Własnoręcznie wykonane kartki świąteczne, udekorowane wnętrza, ubrana choinka – to wszystko składa się na bożonarodzeniową atmosferę, jaka panuje od środy w „Klubie malucha”.

– Wszystko zrobiliśmy sami, nawet kwiatki na choinkę – opowiada Wiktoria. – Teraz czekamy na wigilię i mikołaja, który ma przyjechać do naszego przedszkola

la już niedługo – dodaje Amelka.

Spotkanie jasełkowe odbędzie się w przedszkolu 22 grudnia. Wtedy milusińscy o swojej wizji świąt opowiedzą mikołajowi, rodzicom i zaproszonym gościom. W środę zaczęli zgłębianie wiedzy i jak przystało na prawdziwych profesjonalistów, użyli do tego celu książek. Przewodnikiem po bożonarodzeniowych bajkach i le-

gendach był dyrektor miejscowej ksiąźnicy Jerzy Kowalski z pomocnicą mikołajką.

– Już teraz wiemy, że wszystkim potrzebne są święta – mówi Staś. – Ja czekam na wigilię i niespodziankę pod choinką z niecierpliwością. Nie mam wymarzonego prezentu, bo lubię niespodzianki.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



– Wszystko gotowe u nas do świąt, a ta choinka została ustrójona przez nas, przywiesiliśmy mikołaje, a kwiatki zrobiliśmy same – opowiadają Wiktoria, Amelka i Oliwia



– Ja sam mam na imię Mikołaj i przed chwilą od gości z biblioteki też dostałem mikołaja – zdradza Mikołaj



– Nie będę prosił mikołaja o nic szczególnego, bo bardzo lubię niespodzianki – zdradza Staś



– Ja moją wymarzoną ciężarówkę dostałem już na mikołajki, ale pod choinką pewnie jeszcze coś znajdę – mówi Mateusz



– My szybcitko piszemy list do mikołaja – zdradzają dziewczynki



Adaś wsłuchiwał się w skupieniu w „Bajkę świąteczną”



– Teraz już wszystko wiemy o mikołaju i o Bożym Narodzeniu, więc możemy zacząć próby do jasełek – podsumowują Oliwia i Dawid



Pamiątkowe zdjęcie uczestników śródogodowych przygotowań do świąt

Skepe

Ozdobią Boże Narodzenie

Do 19 grudnia uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z miasta i gminy Skepe mogą zgłaszać swoje prace w konkursie „Ozdoba choinkowa”. Organizatorem jest miejscowa ksiąźnica, na najlepszych czekają nagrody.

Prace (z dopiskiem „Ozdoba choinkowa”) należy przynieść lub przysłać do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skepem (ul. Kościelna 2, 87-630 Skepe) do najbliższego piątku. Patronat nad konkursem sprawuje wóldarz Skepego.

Celem konkursu jest kultywowanie tradycji i zwyczajów bożonarodzeniowych wśród najmłodszego pokolenia skępiaków, rozwijanie talentu artystycznego uczniów, kreatywności i wyobraźni oraz umiejętności manualnych

i plastycznych. Największą zachętą dla młodych uczestników jest możliwość publicznej prezentacji własnych prac.

– W konkursie mogą uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z miasta i gmi-

ny Skepe – informuje dyrektor biblioteki Jerzy Kowalski. – Autorzy ozdób będą oceniani w trzech kategoriach wiekowych: klasy I–III, klasy IV–VI szkół podstawowych oraz gimnazjaliści. Przyznamy trzy nagrody główne w każdej kategorii wiekowej oraz wyróżnienia.

W konkursie wezmą udział tylko prace wykonane własnoręcznie i według własnego pomysłu. Każdy uczestnik może zgłosić jedną. Ozdoba musi być opatrzona imieniem i nazwiskiem autora, klasą, nazwą i adresem szkoły oraz danymi opiekuna.

Jury oceni pomysłowość i oryginalność pracy, dekoracyjność i kolorystykę, stopień trudności i estetykę wykonania oraz dobór materiałów.

O wynikach zwycięzcy zostaną poinformowani listownie.

Prace konkursowe mieszkańcy Skepego i okolic będą oglądać na wystawie pokonkursowej, a najlepsi otrzymają nagrody i wyróżnienia.

Szczegółowe informacje na temat konkursu świątecznego dostępne są pod numerem telefonu 54 287 70 15.

Lidia Jagielska



Klasa 1a ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zadusznikach.

Uczniowie: Łukasz Gruszczyński, Kacper Kalinowski, Bartosz Kopania, Oliwia Kurant, Emilia Majeska, Aleksandra Pędzik, Amelia Spryszyńska, Kacper Strupczewski, Patryk Szychulski, Natalia Tomaszewska, Wiktoria Wiśniewska, Oliwia Żłakowska, Klaudia Żebrowska.

Wychowawczyni: Dorota Augustyniak.



Klasa 1b ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zadusznikach.

Uczniowie: Małgorzata Chełminiak, Krzysztof Chyliński, Kamil Kalinowski, Amelia Kobyłko, Grzegorz Kowalski, Hubert Kwiatkowski, Wiktor Kwiatkowski, Natalia Łukaszewska, Alicja Martewicz, Roksana Olesińska, Amelia Pilarska, Jakub Ryczkowski, Szymon Stasinowski, Natalia Szląskiewicz, Weronika Szychulski, Wiktoria Zawadzka.

Wychowawczyni: Marianna Człapińska.

fot. Andrzej Korpalski

Za tydzień w CLI pierwszaki z Dobrzynia nad Wisłą

Skepe

Czekają na święta



W piątek w Szkole Podstawowej w Skepem odbędzie się uroczysta wigilia. Uczniowie już przystroili świąteczne swoje sale lekcyjne i korytarze. – Choinkę w naszej klasie ubraliśmy własnoręcznie wspólnie z dziećmi z oddziału przedszkolnego – z dumą pokazują swoje dzieło pierwszoklasiści. – Robimy też ozdoby i kartki świąteczne. Teraz czekamy z niecierpliwością na Boże Narodzenie.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Kikół

Siła miedziaków



Uczniowie Zespołu Szkół w Kikole od lat włączają się do akcji „Góra Grosza”. Polega ona na zbiorze monet o nominale 1, 2 i 5 gr. Przedstawiciele samorządu uczniowskiego – Alicja Pawłowska (na zdj.), Alicja Szymańska i Jakub Łukiewski – zbierają pieniądze we wtorki i czwartki na czwartej godzinie lekcyjnej, a w pozostałe dni można wrzucać je do słoika w świetlicy szkolnej. Zapelnionych jest już kilka słoików. Pieniądze trafią do potrzebujących dzieci.

fot. nadesłane

Kikół

Zbierali dla rówieśników



Uczniowie Szkolnego Koła Caritas zorganizowali kiermasz ozdób świątecznych, ręcznie wykonanych przez uczniów Zespołu Szkół w Kikole, opiekunów oraz seniorów. Odbył się on w niedzielę w salce katechetycznej. Udało się zebrać ponad 800 zł. Ta kwota zostanie przeznaczona na potrzeby uczniów zespołu szkół. Na zdj. Patrycja Kamińska, Patryk Markowski, Marta Redmerska – opiekun grupy.

fot. nadesłane



PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 20:10 TVP2 - JAK URKAŚĆ KSIĘŻYC

Film animowany, 95 min, USA, 2010

W pewnym miejscu poznajemy Gru, który planuje najzuchwalszą kradzież na Ziemi - zamierza ukraść księżyc! Gru jest wyposażony w arsenał miotaczy laserów służących do obezwładniania, zamrażania, posiada wszelkie maszyny do walki w powietrzu i na ziemi - zmiecie wszystko co stanie mu na drodze. Aż do momentu, gdy na jego drodze pojawia się trzy, małe sierotki: Margo, Edith i Agnes. To właśnie one zobaczą w nim coś czego nikt inny nie mógł zobaczyć: potencjalnego kandydata na Tatę.

SOBOTA 20:00 TV PLUS - OSTATNIE ZLECENIE

Dramat historyczny, 99 min, USA, 2008

Joe ma cztery zasady: nie zadaje pytań, nie uznaje dobra ani zła, nie spotyka się z ludźmi spoza interesu i zawsze wie, kiedy się wycofać. "Ostatnie zlecenie" to thriller o bezwzględnym płatnym mordercy, który, wykonując zlecenie w Bangkoku, napotyka niespodziewane przeszkody i po raz pierwszy odstępuje od swoich żelaznych reguł. Przekonuje się, że jeśli praca polega na zabijaniu, próba ocalenia czyjegoś życia może okazać się śmiertelnym wyzwaniem.

NIEDZIELA 20:00 TVN 7 - INFILTRACJA

Thriller, 152 min, Hongkong, USA, 2006

Frank Costello jest bezwzględny i nieobliczalny szefem mafii. Poluje na niego cała bostońska policja. Jej szef, kapitan Queenan postanawia w szeregach organizacji umieścić "wtyczkę". Do niebezpiecznego zadania zostaje wyznaczony Billy Costigan, który szybko zdobywa zaufanie mafijnego bossa. Jednak kapitan Queenan nie wie, że Costello też ma "swojego" człowieka wśród stróżów prawa. Gdy obaj agenci dowiadują się o swoim istnieniu, rozpoczyna się śmiertelny pojedynek...

ŚRODA 20:05 TVN - ASTERIX I OBELIX: MISJA KLEOPATRA

Komedia, 107 min, Francja, Niemcy, 2002

Boska Kleopatra chcąc utrzyć nosa Juliusowi Cezarowi rzuca mu wyzwanie - jej lud w ciągu trzech miesięcy wybuduje najwspanialszy pałac na Ziemi, a Cezar przyzna, że Egipcianie to najpotężniejszy z narodów. Zadanie zostaje przydzielone Numernabisowi, który chcąc wypełnić swą misję zwraca się z prośbą o cudowny eliksir siły do swego starego przyjaciela Panoramixa. W budowie swą pomoc oferują także Asterix i Obelix.

08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:30 Sąsiedzi odc. 6 - serial
09:05 Wspaniałe stulecie odc. 42 - serial
10:10 Ojciec Mateusz odc. 78 - serial
11:00 Drużyna A s. 3 odc. 4 - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Gotuj się na święta
12:45 Zdumiewająca Ameryka Południowa odc. 5
13:50 Jaka to melodia? - rozrywka
14:25 Sąsiedzi odc. 7 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2666 - serial
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 43 - serial
16:45 Jaka to melodia? - Ekstra - rozrywka
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2667 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Gotuj się na święta
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech - piłka ręczna
20:10 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski - kandydaci - rozrywka
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz odc. 100 - serial
21:20 Sprawa dla reportera
22:20 Rejs 1989
23:30 Głową w mur odc. 4 - serial
00:20 Gilina odc. 8 - serial
01:30 Sprawa dla reportera
02:30 Drużyna A odc. 4 - serial



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 651 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1989 - serial
11:25 Szkoła odc. 12 - serial
12:25 Szpital odc. 13 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 42 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 11 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 13 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2272 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 43 - serial
18:00 Szpital odc. 14 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Doradca smaku
20:10 Na Wspólnej odc. 1990 - serial
20:50 Kuchenne rewolucje s. 9 odc. 5 - rozrywka
21:50 Kochaj i tańcz - komedia
00:20 Lekarze s. 5 odc. 3 - serial
01:25 Człowiek - cel s. 2 odc. 3 - serial
02:20 Uwaga!
02:40 Sekrety magii odc. 230 - rozrywka



06:00 Złotopolscy odc. 78, 79 - serial
07:00 Nash Bridges s. 2 odc. 28, 29 - serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 4 odc. 19 - serial
10:00 Mike i Molly odc. 13, 14 - serial
11:00 Kasia i Tomek s. 2 odc. 12 - serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 77 - serial
12:30 Królowa serc odc. 11, 12 - serial
14:30 Jesteś moim życiem odc. 65 - serial
15:30 Zaginiony świat odc. 14 - serial
16:30 Gwiezdne wrota s. 8 odc. 8 - serial
17:30 Boso przez świat odc. 28, 29, 30
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 118, 119 - serial
20:00 Pracownik miesiąca - komedia
22:05 Kult - thriller
00:25 Krwawa uczta - horror
02:00 Zobacz to!
02:45 JRG w akcji odc. 7 - rozrywka

06:05 M jak miłość odc. 690, 691 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia odc. 1210 - serial
11:45 Na dobre i na złe odc. 436 - serial
12:45 Na sygnale s. 2 odc. 35 - serial
13:15 Makłowicz w podróży
13:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 65
14:20 Ekojazda z TVP
14:30 Postaw na milion - rozrywka
15:25 Rodzinka.pl odc. 118 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda - kraj
16:20 Reporter Polski - flesz
16:25 Na dobre i na złe odc. 579 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:20 Barwy szczęścia odc. 1210 - serial
19:55 Słodko i wytrawnie
20:05 Barwy szczęścia odc. 1211 - serial
20:40 Znamie - thriller psychologiczny
22:35 Tango libre - film obyczajowy
00:20 Okrucieństwo nie do przyjęcia - komedia romantyczna
02:10 Tango libre - film obyczajowy



06:25 Męski typ odc. 3 - talk show
06:55 Niewinna intryga odc. 77 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 93 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 494 - serial
10:00 Kryminalni s. 2 odc. 12 - serial
11:05 Mango - Telezakupy
12:40 Sąd rodzinny odc. 94 - serial
13:40 Szpital odc. 22 - serial
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 495 - serial
15:40 Julia odc. 86 - serial
16:15 Brzydula odc. 26 - serial
16:45 Kryminalni s. 2 odc. 26 - serial
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles odc. 17 - serial
18:45 Cztorej pancerni i pies odc. 4 - serial
20:00 Gorączka sobotniej nocy - film muzyczny
22:25 Mentalista odc. 20 - serial
23:30 Paranormal Activity III - horror
01:15 Sekrety magii odc. 230 - rozrywka



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Panny i wdowy odc. 4 - serial
08:30 Historia bluesa odc. 4
10:05 Dolina Kreatywna
10:20 Droga w świetle księżycy - dramat obyczajowy
11:30 Rozmowy o literaturze i nie tylko
12:05 Tele Echo - W kettlingowym dworku odc. 1
12:50 Dolina Kreatywna
13:00 Informacje kulturalne ekstra
13:25 Ucieczka z kina "Wolność" - dramat obyczajowy
15:00 Dolina Kreatywna
15:10 Wyjazd służbowy - film obyczajowy
16:05 Panny i wdowy odc. 4 - serial
17:15 Historia bluesa odc. 4
19:00 Stacja bezsenność - nowe le filmowe
19:50 Przysłowia - film krótkometrażowy
20:20 Hala odlotów odc. 86 - talk show
21:15 Mad Men s. 6 odc. 13 - serial
22:15 Admirał - melodramat
00:30 Hala odlotów odc. 86 - talk show
01:30 Dom Sary - horror
02:40 Dolina Kreatywna
02:50 Madadayo - dramat obyczajowy

06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 18 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 13 odc. 650, 651 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 18 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 570 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 19 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 39 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2001 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 19 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy odc. 28 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 341 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2002 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiępskich odc. 405 - serial
20:10 Pamiętnik księżniczki II: Królewskie zaręczyny - komedia romantyczna
22:30 Współlokatorka - thriller
00:30 Jubileusz 25-lecia pracy artystycznej Cezarego Pazury na bis - rozrywka
01:00 Przerwa w nadawaniu



06:00 Czyja wina? odc. 33 - serial
07:00 Garfield Show odc. 29, 30 - serial
07:35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego odc. 29 - serial
08:00 Garfield Show odc. 36, 37 - serial
08:35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego odc. 32 - serial
09:00 Czyja wina? odc. 34 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 155 - serial
11:00 Burza odc. 76 - serial
12:00 Na patrolu odc. 5 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 5 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 5 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 9 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 156 - serial
17:00 Burza odc. 77 - serial
18:00 Na patrolu odc. 6 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 6 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 6 - serial
20:00 Konspiracja Echelon - thriller
22:10 Zaginiony w akcji II: Początek - film sensacyjny
00:10 Jaś Fasola - rozrywka
00:45 Interwencja
01:00 Przerwa w nadawaniu



07:25 Polska z bocznej drogi
07:55 Ginące cywilizacje odc. 17
09:00 Kariera Nikodema Dyzmy
10:05 Cafe Historia
10:25 Polska i świat z historią w tle
10:45 Dziką Polską odc. 171
11:15 Okrasa łamie przepisy
11:50 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 3
12:55 Towarzysz Wiesław. Od agitatora do dyktatora
14:00 Dzieci ukradzione przez Hitlera
14:35 Pamięć Polski. I edycja Polskiej Listy Krajowej Programu UNESCO Pamięć Świata odc. 4
14:45 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:20 Sensacje XX wieku odc. 80
16:10 Pamięć Polski. I edycja Polskiej Listy Krajowej Programu UNESCO Pamięć Świata odc. 10
16:20 Flesz historii
16:40 Ex libris
17:00 Kariera Nikodema Dyzmy
18:00 Ambasador Spasowski
19:05 Wiadomości - wydania archiwalne
19:45 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 4
20:45 Z kabaretowego archiwum
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 70
22:40 Szerokie tory odc. 128
23:15 Nieznana Białoruś odc. 24
00:00 Z Paryża do Jurkowa odc. 261
00:20 Mam w Polsce wielu przyjaciół
00:50 Naszaarmia.pl



07:40 ZUS dla ciebie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Odwiedziny
08:40 Sąsiedzi odc. 7 - serial
09:10 Quo vadis? odc. 6 - serial
10:05 Ojciec Mateusz odc. 79 - serial
11:00 Drużyna A s. 3 odc. 5 - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Gotuj się na święta
12:40 Enklawy dzikiej przyrody odc. 11
13:20 Puchar Świata w Engelbergu - narciarstwo klasyczne
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2667 - serial
15:50 Sprawa dla reportera
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2668 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Gotuj się na święta
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech - piłka ręczna
20:06 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski - kandydaci - rozrywka
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Czerwony świt - film przygodowy
22:10 E=mc2 - komedia
23:55 Zemsta s. 2 odc. 3 - serial
00:45 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 12 - serial
01:45 Głowa w mur odc. 4 - serial
02:35 Drużyna A s. 3 odc. 5 - serial



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 652 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1990 - serial
11:25 Szkoła odc. 13 - serial
12:25 Szpital odc. 14 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 43 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 12 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 14 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2273 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 44 - serial
18:00 Szpital odc. 15 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Doradca smaku
20:05 Godziny szczytu - komedia sensacyjna
22:15 Conan Niszczyciel - film fantastyczny
00:20 Kuba Wojewódzki s. 7 odc. 6 - talk show
02:25 Uwaga!
02:40 Sekrety magii odc. 231 - rozrywka



06:00 Złotopolscy odc. 79, 80 - serial
07:00 Nash Bridges s. 2 odc. 30, 31 - serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 4 odc. 20 - serial
10:00 Mike i Molly odc. 14, 15 - serial
11:00 Kasia i Tomek s. 2 odc. 13 - serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 78 - serial
12:30 Królowa serc odc. 12, 13 - serial
14:30 Jesteś moim życiem odc. 66 - serial
15:30 Zaginiony świat odc. 15 - serial
16:30 Gwiezdne wrota s. 8 odc. 9 - serial
17:30 Boso przez świat odc. 30, 31, 32
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 119, 120 - serial
20:00 Strażnik czasu - film science-fiction
22:00 Atak na posterunek - film sensacyjny
00:15 Kłątwa lealecki Chucky - horror
02:20 Zobacz to!



06:05 M jak miłość odc. 691, 692 - serial
07:50 Ekojazda z TVP
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Słodko i wytrawnie
11:05 Barwy szczęścia odc. 1211 - serial
11:35 Na dobre i na złe odc. 437 - serial
12:40 Na sygnale s. 2 odc. 36 - serial
13:10 Czwarty wymiar
13:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 66
14:25 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia odc. 2 - rozrywka
15:25 Rodzinka.pl odc. 119 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:22 Reporter Polski - flesz
16:25 Na sygnale s. 2 odc. 31, 32 - serial
17:25 Reporter Polski odc. 29 - serial
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia odc. 1211 - serial
20:10 Jak ukraść księżyc - film animowany
21:50 Dzięki Bogu już weekend odc. 21 - rozrywka
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 13 odc. 15 - serial
23:50 Wyrołowani - komedia
01:40 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia - rozrywka
02:45 Niebezpieczna piękność - dramat historyczny



06:25 Męski typ odc. 4 - talk show
06:55 Niewinna intryga odc. 78 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 94 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 495 - serial
10:00 Kryminalni s. 2 odc. 13 - serial
11:05 Mango - Telezakupy
12:40 Sąd rodzinny odc. 95 - serial
13:40 Szpital odc. 23 - serial
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 496 - serial
15:40 Julia odc. 87 - serial
16:15 Brzydula odc. 27 - serial
16:45 Kryminalni s. 3 odc. 1 - serial
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles odc. 18 - serial
18:45 Cztorej pancerni i pies odc. 5 - serial
20:00 Elf - komedia
22:05 Quigley na antypodach - western
00:30 Czarna lista odc. 12 - serial
01:30 Sekrety magii odc. 231 - rozrywka



07:15 Panny i wdowy odc. 5 - serial
08:15 Historia bluesa odc. 5
10:10 Party przy świecach - komedia
11:10 Dolina Kreatywna
11:20 Studio Kultura - Niedziela z...
12:10 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej
12:50 Admiral - melodramat
15:05 Gorący czwartek - film obyczajowy
16:00 Dolina Kreatywna
16:10 Panny i wdowy odc. 5 - serial
17:10 Historia bluesa odc. 5
19:05 Krótka podróż - film obyczajowy
19:50 Dolina Kreatywna
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Gorzkie mleko - dramat obyczajowy
22:10 Tygodnik kulturalny
23:05 Mad Men s. 6 odc. 13 - serial
23:55 Informacje kulturalne
00:25 Bobby McFerrin - koncert na festiwalu Alfa Jazz
01:35 Gorzkie mleko - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 19 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 13 odc. 652, 653 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 19 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 571 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 20 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 40 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2002 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 20 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy odc. 29 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 342 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2003 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 406 - serial
20:10 Dr Dolittle II - komedia
21:55 Liga niezwykłych dżentelmenów - film fantastyczny
00:05 Brudne sprawy - film kryminalny
02:15 Tajemnice losu



06:00 Czyja wina? odc. 34 - serial
07:00 Garfield Show odc. 31, 32 - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 30 - serial
08:00 Garfield Show odc. 38, 39 - serial
08:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 33 - serial
09:00 Czyja wina? odc. 35 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 156 - serial
11:00 Burza odc. 77 - serial
12:00 Galileo
13:00 Kłamczuch odc. 15 - rozrywka
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 10 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 157 - serial
17:00 Burza odc. 78 - serial
18:15 Egipskie psiaki - komedia
20:00 Abraham Lincoln kontra zombie - horror
22:05 STOP Drogówka
23:05 Śmierć na striptizie - film erotyczny 2014
00:50 Osobliwości kulturowe odc. 1
01:50 I Like It
02:50 Seks w wielkim mieście odc. 49 - serial



07:25 Polska z bocznej drogi odc. 34, 42
08:00 Ginące cywilizacje odc. 18
09:00 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 2 - serial
10:05 Kłeryckie kompanie
10:40 Najpiękniejsze zamki Francji odc. 15
11:50 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 4
12:55 Przełomowe dni odc. 4, 5, 6
14:35 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:15 Sensacje XX wieku odc. 70
16:20 Spór o historię odc. 63
17:00 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 3 - serial
18:10 Grudzień '70. Interesy władzy
19:05 Wiadomości - wydania archiwalne
19:50 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 5
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 26
22:35 Szerokie tory odc. 141
23:20 Nieznana Białoruś odc. 25, 37
01:00 Naszaarmia.pl
01:30 Kronikarz czasu wojny
02:15 Śladami historii odc. 47
02:45 Od Lenina do Lenina



06:20 Ekspres miłosierdzia odc. 10
06:50 Pełnosprawni - magazyn
07:05 Las story
07:30 Rok w ogrodzie
07:55 Dzień dobry w sobotę
08:35 Naszaarmia.pl
09:10 Rewia gwiazd odc. 5 - rozrywka
09:30 Jak to działa?
10:00 Dzika Polska odc. 96
10:35 Jaka to melodia? - rozrywka
11:05 Chłopi odc. 12, 13 - serial
13:15 Okrasa łamie przepisy
13:50 Puchar Świata w Engelbergu - narciarstwo klasyczne
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:35 Ranczo odc. 93 - serial
18:35 Idą święta z Telewizyjną Jedyńką i Radiem Zet - rozrywka
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech - piłka ręczna
20:10 Pogoda
20:25 Ultimatum Bourne'a - film sensacyjny
22:30 Nora Roberts - Angels Fall - thriller
00:15 Ona to on - komedia
02:05 Czerwony świt - film przygodowy



07:55 Kobieta na krańcu świata s. 5 odc. 3
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej odc. 1987, 1988, 1989, 1990 - serial
12:45 Mama kontra mama odc. 1 - rozrywka
13:50 Mam talent s. 7 odc. 1 - rozrywka
15:30 Science Show
16:00 Top Model s. 4 odc. 3 - rozrywka
17:00 Perfekcyjna pani domu s. 5 odc. 3 - rozrywka
18:00 Kuchenne rewolucje s. 9 odc. 5 - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Jak przeżyć święta - komedia romantyczna
22:00 Wredne dziewczyny - komedia
00:00 Jeniec: Jak daleko nogi poniosą odc. 2 - dramat wojenny
01:45 Kuba Wojewódzki s. 5 odc. 27 - talk show
02:50 Uwaga!



06:00 Dyżur s. 2 odc. 16
06:30 Menu na miarę
07:00 Taki jest świat
07:50 Boso przez świat odc. 23, 25, 27, 29
10:00 Trzej muszkieterowie odc. 1, 2, 3, 4 - serial
14:25 Miłość, szmaragd i krokodyl - film przygodowy
16:30 Powrót do przyszłości III - komedia
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 120, 121 - serial
20:00 Ostatnie zlecenie - film sensacyjny
22:00 Grobowiec diabła - horror
23:55 Nieuchwytny cel - film sensacyjny
02:00 Konsul - komedia sensacyjna



06:05 Król rozlewiska
07:05 M jak miłość odc. 1101 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
09:55 Program do czytania
10:15 Puchar Świata w La Clusaz - narciarstwo klasyczne
11:45 Barwy szczęścia odc. 1208, 1209 - serial
12:50 Polska Molskiej
13:15 Ekojazda z TVP
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a s. 2 odc. 52
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl odc. 16 - serial
15:20 Jak ukraść księżyc - film animowany
17:00 Słowo na niedzielę
17:10 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion - rozrywka
19:55 Słodko i wytrawnie
20:05 Wakacje z Kabaretem - Szczecin 2014 - rozrywka
22:05 Jak rozpętałem II wojnę światową - komedia
23:35 Grzegorz Ciechowski - spotkanie z legendą
01:00 Niebezpieczna piękność - dramat historyczny



06:25 Mango - Telezakupy
08:30 Violetta odc. 67 - serial
09:35 Brzydula odc. 23, 24, 25, 26 - serial
11:40 Elf - komedia
13:40 Goonies - film przygodowy
16:00 Cztorej pancerni i pies odc. 1, 2, 3 - serial
19:30 Legalna blondynka - komedia
21:35 Męska rzecz - komedia romantyczna
23:45 Infiltracja - thriller
02:55 Sekrety magii odc. 232 - rozrywka



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Crimen odc. 5 - serial
10:30 Lepiej być piękną i bogatą - komedia
12:20 Cappuccino z książką
12:45 Informacje kulturalne
13:15 Włodzimierz Wysocki i Marina Vlady. Ostatni pocałunek
14:20 Zezem odc. 7 - serial
14:45 Benefis Ireny Kwiatkowskiej - kultura
15:50 Dolina Kreatywna, czyli czego szuka młoda sztuka
16:30 Opowiedz mi o deszczu - komediodramat
18:20 Tygodnik kulturalny
19:15 Klasyczne albumy rocka odc. 36
20:20 Moskitiera - dramat obyczajowy
22:10 Freddie Mercury: the Tribute Concert
23:55 Spaleni słońcem - dramat historyczny
02:35 Moskitiera - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Jeźdźcy smoków odc. 2 - serial
08:15 Co nowego u Scooby'ego? odc. 28 - serial
08:45 Scooby Doo, gdzie jesteście?! Odc. 1, 2, 3 - serial
10:05 Ewa gotuje
10:45 Dr Dolittle II - komedia
12:20 Księga dżungli - film przygodowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie odc. 8 - serial
15:45 Trudne sprawy s. 5 odc. 74 - serial
16:45 Dlaczego ja? odc. 244 - serial
17:45 Nasz nowy dom odc. 26 - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 407 - serial
20:00 10-lecie Kabaretu Skeczów Męczących - rozrywka
22:00 Zakon - film przygodowy
23:55 Pandorum - thriller
02:20 Tajemnice losu



06:00 Komisarz Rex s. 13 odc. 1 - serial
07:00 Garfield Show odc. 33, 34 - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 31 - serial
08:05 Garfield Show odc. 40 - serial
08:20 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 34 - serial
08:50 Potęga żywiółów odc. 2
09:50 Inwazja obcych
10:55 Galileo
11:55 Potęga żywiółów odc. 3
12:55 Katastrofy na morzu: Dlaczego statki toną?
13:55 STOP Drogówka
14:55 Nokaut - film sensacyjny
16:55 Leśny wojownik - film przygodowy
19:00 Galileo
20:00 Ostatnia strzała - film historyczny
22:35 Wrogie niebo s. 2 odc. 10 - serial
23:35 Kruk IV - horror
01:40 Obserwator - thriller



07:25 Dziedzictwo odc. 1
08:00 Ginące cywilizacje odc. 19
09:05 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 3 - serial
10:05 Sploty jednego warkocza
10:45 Wielka historia małych miast odc. 13
11:20 Kraj za miastem odc. 2
11:50 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 5
13:00 Najpiękniejsze zamki Francji odc. 16
14:00 Szerokie tory odc. 128
14:40 Spór o historię odc. 63
15:20 Dzieje kultury polskiej odc. 9
16:20 Z kabaretowego archiwum odc. 9 - rozrywka
16:30 Encyklopedia II wojny światowej odc. 94
17:00 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 4 - serial
18:00 Ex libris
18:20 Cafe Historia
18:45 8 Kontynent odc. 1, 2
21:00 Koło historii odc. 26
21:40 Okręty II wojny światowej
23:05 Encyklopedia II wojny światowej odc. 55
23:40 1920. Wojna i miłość odc. 8 - serial
00:30 Pamięć Polski. I edycja Polskiej Listy Krajowej Programu UNESCO Pamięć Świata odc. 9
00:40 Naszaarmia.pl
01:10 Widziane na Ziemi odc. 3
02:10 Przełomowe dni odc. 3, 4



06:30 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:55 Ziarno odc. 521 - dla młodzieży
09:30 Nela - mała reporterka odc. 3
09:50 Stawka większa niż życie odc. 14 - serial
11:00 Idą święta z Telewizyjną Jedynką i Radiem Zet - rozrywka
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:55 Ogniem i mieczem odc. 3 - serial
14:00 Puchar Świata w Engelbergu - narciarstwo klasyczne
16:50 WF jest fajny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex odc. 29 - serial
18:30 Jaka to melodia? - rozrywka
19:15 Wiadomości naukowe
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech - piłka ręczna
20:08 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski - kandydaci - rozrywka
20:10 Szlachetna paczka 2014
20:15 Pogoda
20:25 Czysta nad rozlewiskiem odc. 3 - serial
21:25 Ona to on - komedia
23:20 Ultimatum Bourne'a - film sensacyjny
01:20 Nora Roberts - Angels Fall - thriller



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 "zień dobry TVN
11:00 Co za tydzień
11:20 Kobieta na krańcu świata s. 5 odc. 6
11:50 Czarna owca - komedia
13:40 Kochaj i tańcz - komedia
16:10 Twoje, moje, nasze - komedia
18:00 Ugotowani s. 6 odc. 2 - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 UwagaX
20:00 Jeniec: Jak daleko nogi poniosą odc. 2 - dramat wojenny
21:50 Odwet - film sensacyjny
00:05 MasterChef s. 3 odc. 3, 4 - rozrywka
02:05 UwagaX
02:20 Sekrety magii odc. 233 - rozrywka



06:00 " yżur s. 3 odc. 42
06:30 Allo, Allo s. 5 odc. 12, 13, 14, 15 - serial
08:45 Wojciech Cejrowski. Boso Karaiby odc. 1, 2
10:00 Aukcja w ciemno s. 3 odc. 13, 14
11:00 Łowcy okazji s. 3 odc. 11
11:35 Mickey: bardziej baśniowe święta - film animowany
12:55 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm - film fantastyczny
14:20 Jurassic Park - film science-fiction
16:50 Pracownik miesiąca - komedia
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 121, 122 - serial
20:00 Nieuchwytny cel - film sensacyjny
22:05 Człowiek z blizną - thriller
01:35 Szczęki - thriller



06:00 100% natury odc. 7 - przyroda
06:35 M jak miłość odc. 1102 - serial
07:25 Ekojazda z TVP
07:30 Barwy szczęścia odc. 1210, 1211 - serial
08:40 A la show odc. 16 - rozrywka
09:20 Podróż na vajnan z Nigelem MarLenem
10:15 Puchar Świata w Da Clusaz - narciarstwo klasyczne
11:50 Makłowicz w podróży
12:30 Jak rozpętałem II wojnę światową - komedia
14:00 Familiada - rozrywka
14:35 Alternatywy 4 odc. 1 - serial
15:50 Rejs z kabaretem odc. 1 - rozrywka
16:25 Na dobre i na złe odc. 579 - serial
17:25 Na sygnale s. 2 odc. 41 - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl odc. 107, 108 - serial
20:05 Kabaretowa Scena " wójki przedstawia odc. 1 - rozrywka
21:10 O mnie się nie martw odc. 5, 6 - serial
22:55 Martwa cisza - horror
00:35 Radio na fali - komedia
02:55 Magia kłamstwa odc. 28 - seriala



06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Violetta odc. 68 - serial
09:50 Brzydula odc. 27 - serial
10:25 Goonies - film przygodowy
12:45 Spokojnie, to tylko awaria - komedia
14:30 Degalna blondynka - komedia
16:30 Czterej pancerni i pies odc. 4, 5 - serial
19:00 Agenci NCIS s. 8 odc. 5 - serial
20:00 Infiltracja - thriller
23:10 Czarna lista odc. 13 - serial
00:10 Biały bizon - western
02:20 Sekrety magii odc. 233 - rozrywka



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Crimen odc. 6 - serial
08:35 Klasyczne albumy rocka odc. 36
09:45 Buddenbrookowie. " ziele upadku rodziny - dramat obyczajowy
12:15 Informacje kulturalne
12:35 Pina
14:25 Ten, który przyszedł - film fabularny
15:15 v ala odlotów odc. 86 - talk show
16:10 Kiri Te Kanawa - koncert
17:15 Studio Kultura - Niedziela z...
18:10 Jeszcze nie wieczór - komediodramat
20:10 Tamara i mężczyźni - komediodramat
22:15 Studio Kultura
22:20 Pałac
23:55 Przysłowia - film krótkometrażowy
00:20 Wszystkie niewidzialne dzieci - dramat obyczajowy
02:40 Czego nikt nie wie - film krótkometrażowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Jel! d! cy smoków: Obrońcy Berk odc. 3 - serial
08:15 Scooby " oo, gdzie jesteś?X Odc. 4, 5 - serial
09:10 Basil wielki mysz detektyw - film animowany
10:45 Ale szopkaX- komedia
12:50 v ot Shots II - komedia sensacyjna
14:45 10-lecie Kabaretu Skeczów Męczących - rozrywka
16:45 Tata sam w domu odc. 2 - rozrywka
17:45 Nasz nowy dom odc. 27 - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie
20:05 Bez litości odc. 2 - serial
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku s. 7 odc. 13, 14 - serial
00:00 Natalee v olloway - dramat kryminalny
02:00 Magazyn sportowy - magazyn



06:00 Komisarz Rex s. 13 odc. 2 - serial
07:05 Garfield Show odc. 35, 36 - serial
07:40 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 32 - serial
08:10 Garfield Show odc. 41, 42 - serial
08:45 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 35 - serial
09:20 Egipskie psiaki - komedia
11:10 Galileo
13:20 Łapcie tę dziewczynę - film przygodowy
15:00 7 krasnoludków - las to za mało - komedia
17:00 Krokodyl " undee w Dos Angeles - komedia sensacyjna
19:00 Galileo
20:00 Pogranicze - dramat kryminalny
21:55 Obserwator - thriller
23:55 Joe i Max - dramat obyczajowy
02:20 Osobliwości kulturowe odc. 2



07:25 Kołędnicy znad Raby
08:00 v istoria Kościola odc. 3
08:40 Ż...swego nie znacie...ż - katalog zabytków odc. 45
09:05 Kariera Nikodema " yzmy odc. 4 - serial
10:00 Śladami historii odc. 48
10:25 Z kabaretowego archiwum odc. 2 - rozrywka
10:45 " ziele kultury polskiej odc. 9
11:50 Widziane na Ziemi odc. 3
12:55 Najpiękniejsze zamki Francji odc. 17
14:00 Szerokie tory odc. 141
14:40 Włóczęgi - komedia
16:20 Encyklopedia II wojny światowej odc. 55
17:00 Kariera Nikodema " yzmy odc. 5 - serial
17:55 Koło historii odc. 8
18:40 Ex libris
19:00 Wiadomości - wydania archiwalne
19:30 Ostatni Warmiacy i Mazurzy odc. 8
19:45 8 Kontynent odc. 3
20:40 Z kabaretowego archiwum odc. 1 - rozrywka
21:00 " zwony wojny odc. 1, 2 - serial
22:45 Współpracowałem z TW Ewa - Max
23:15 Encyklopedia II wojny światowej odc. 56
23:50 1920. Wojna i miłość odc. 9 - serial
00:50 Naszaarmia.pl



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:30 Wspaniałe stulecie odc. 43 - serial
09:30 Ojciec Mateusz odc. 80 - serial
10:25 Powodzenia, Charlie: Szerokiej drogi - film przygodowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:20 Gotuj się na święta
12:30 Globalne ocieplenie w świecie renifera
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:25 Okrasa łamie przepisy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2668 - serial
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 44 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Rewia gwiazd odc. 6 - rozrywka
17:55 Klan odc. 2669 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Gotuj się na święta
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:03 Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech - piłka ręczna
20:07 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski - kandydaci - rozrywka
20:10 Pogoda
20:25 Wielki test o żywności. Polska smakuje - rozrywka
22:05 Tango papieża
23:10 Żółty szalik - film obyczajowy
00:25 Żurek - dramat obyczajowy
01:45 Statyści - komedia



06:00 UwagaX
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 " etektywi odc. 653 - serial
08:00 " zień dobry TVN
10:55 Szkoła odc. 14 - serial
11:55 Szpital odc. 15 - serial
12:55 Ukryta prawda odc. 44 - serial
13:55 Ugotowani s. 7 odc. 13, 14 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 15 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2231 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 45 - serial
18:00 Szpital odc. 16 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 UwagaX
20:05 " oradca smaku
20:10 Na Wspólnej odc. 1991 - serial
20:50 Życie bez wstydu s. 2 odc. 4 - rozrywka
21:50 Kto poślubi mojego syna? odc. 4 - rozrywka
22:50 Prawo Agaty s. 6 odc. 3 - serial
23:50 Wybrani s. 2 odc. 13 - serial
00:50 Gra pozorów odc. 4 - serial
01:50 Co za tydzień
02:20 UwagaX
02:40 Sekrety magii odc. 234 - rozrywka



06:00 Złotopolscy odc. 81 - serial
06:30 Nash Bridges s. 2 odc. 32 - serial
07:25 Czarny rumak - film przygodowy
08:20 Wujaszek Buck - komedia
10:35 Jurassic Park - film science-fiction
13:20 BeethoLen. Świąteczna przygoda - komedia
15:00 v istoria Kopciuszka - film dla dzieci
16:50 Miłość, szmaragd i krokodyl - film przygodowy
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 122, 123 - serial
20:00 Szczęki - thriller
22:30 Strażnik czasu - film science-fiction
00:40 Twister - film katastroficzny



06:30 Coś dla Ciebie
07:05 M jak miłość odc. 693 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Słodko i wytrawnie
11:05 Barwy szczęścia odc. 1211 - serial
11:40 Na dobre i na złe odc. 438 - serial
12:40 Na sygnale s. 2 odc. 37 - serial
13:15 Makłowicz w podróży
13:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 67
14:25 Wędrowka kontynentów odc. 4
15:25 Rodzinka.pl odc. 120 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:25 Telekamery - nominacje - rozrywka
16:30 Janosik odc. 3 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia odc. 1211 - serial
19:55 Słodko i wytrawnie
20:05 Barwy szczęścia odc. 1212 - serial
20:40 M jak miłość odc. 1103 - serial
21:35 Kulisy serialu żM jak miłość
21:50 Tomasz Dis na żywo
22:55 Największa porodówka świata odc. 90
23:55 Magia kłamstwa odc. 28 - serial
00:55 Nowa odc. 9 - serial
01:50 Martwa cisza - horror



06:30 Męski typ s. 2 odc. 1 - talk show
07:00 Niewinna intryga odc. 79 - serial
08:05 Sąd rodzinny odc. 95 - serial
09:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 496 - serial
10:05 Kryminalni odc. 1 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 96 - serial
13:45 Szpital odc. 24 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 497 - serial
15:45 Julia odc. 88 - serial
16:20 Brzydula odc. 28 - serial
16:50 Kryminalni odc. 2 - serial
17:55 Agenci NCIS: Dos Angeles odc. 19 - serial
18:50 Czterej pancerni i pies odc. 6 - serial
20:00 Mściciel s. 2006 - thriller
21:50 Graceland odc. 4 - serial
22:50 Martwa cisza - film sensacyjny
00:50 Sekrety magii odc. 234 - rozrywka
02:55 " ruga strona medalu s. 2 odc. 1 - talk show



07:00 Afisz kulturalny
07:15 Ogniem i mieczem odc. 1 - serial
08:20 v istoria bluesa odc. 6 - komediodramat
11:45 v ala odlotów odc. 86 - talk show
12:40 Baro&ue " uet Battle Marsalis
14:15 Wszystkie niewidzialne dzieci - dramat obyczajowy
16:30 Planeta Ziemia - film krótkometrażowy
17:15 v istoria bluesa odc. 6
19:05 Profesor na drodze - komediodramat
20:20 Księstwo - film biograficzny
22:35 Ojciec masz - film krótkometrażowy
23:10 Performance odc. 58 - kultura
23:55 Studio Kultura
00:00 Miasto kobiet - dramat obyczajowy
02:30 Księstwo - film biograficzny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 20 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 13 odc. 654 - serial
10:00 " zień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 20 - serial
11:00 " laczego ja? odc. 572 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 21 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 41 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2003 - serial
14:45 " zień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 21 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy odc. 30 - serial
17:00 " laczego ja? odc. 343 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2004 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 91 - serial
20:10 q-Men II - film science-fiction
22:55 Święci z Bostonu II - " zień Wszystkich Świętych - komedia kryminalna
01:30 Georgia O'Keeffe - film biograficzny



06:00 Czyja wina? odc. 35 - serial
07:00 Garfield Show odc. 37, 38 - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 33 - serial
08:00 Garfield Show odc. 43, 44 - serial
08:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 36 - serial
09:00 Czyja wina? odc. 36 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 157 - serial
11:00 Burza odc. 78 - serial
12:00 Na patrolu odc. 6 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 6 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 6 - serial
14:00 STOP " rogówka
15:00 " om nie do poznania odc. 11 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 158 - serial
17:00 Burza odc. 79 - serial
18:00 Na patrolu odc. 7 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 7 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 7 - serial
20:00 Śmierć na 1000 sposobów odc. 9, 10
21:00 Galileo
23:00 Malanowski i Partnerzy odc. 335, 336 - serial
00:05 Kroniki facetów z klasą odc. 5 - rozrywka
01:10 STOP " rogówka
02:20 To był dzień



07:20 Okrasa łamie przepisy
08:00 Ginące cywilizacje odc. 20
09:05 Kariera Nikodema " yzmy odc. 5 - serial
10:00 Koło historii odc. 26
10:40 Najpiękniejsze zamki Francji odc. 16
11:45 Przestrzenie Banacha
12:45 " zwony wojny odc. 1, 2 - serial
14:25 Z kabaretowego archiwum odc. 5 - rozrywka
14:45 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:20 Sensacje qq wieku odc. 26
16:15 Cafe v istoria
16:40 Polska i świat z historią w tle odc. 72
17:00 Kariera Nikodema " yzmy odc. 6 - serial
18:10 Wyrwane z pamięci - grudzień '70
18:45 13 pierwszych dni odc. 11
19:00 Wiadomości - wydania archiwalne
19:45 Flesz historii
20:00 Ex libris
20:20 Spór o historię
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje qq wieku odc. 27
22:40 " zwony wojny odc. 3, 4 - serial
00:20 Wielki człowiek małej grafiki
01:25 Z innej strony odc. 3
02:05 Włóczęgi - komedia



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:15 Wspaniałe stulecie odc. 44 - serial
09:15 Ojciec Mateusz odc. 81 - serial
10:10 Ryś i spółka - film animowany
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Gotuj się na święta
12:40 Enklawy dzięki przyrody s. 12 odc. 12
13:20 Córka Mikołaja II: Święta pod znakiem zapytania - komedia
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Wspaniałe stulecie odc. 45 - serial
16:15 Mistrzostwa Polski w Wiśle - narciarstwo klasyczne
17:30 Teleexpress
17:45 Pogoda
17:55 Klan odc. 2670 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Gotuj się na święta
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski - kandydaci - rozrywka
20:15 Pogoda
20:25 Nora Roberts - Płomienie wspomnień - thriller
22:10 Ja cię Kocham, a ty śpisz - komedia romantyczna
00:05 Niespotkanie spokojny człowiek - komedia
01:10 Nora Roberts - Płomienie wspomnień - thriller
02:55 Notacje odc. 709



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 654 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1991 - serial
11:25 Szkoła odc. 15 - serial
12:25 Szpital odc. 16 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 45 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 15 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 16 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2232 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 46 - serial
18:00 Szpital odc. 17 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Doradca smaku
20:10 Na Wspólnej odc. 1992 - serial
20:50 Zawód szpieg - film sensacyjny
23:25 Kuba Wojewódzki s. 7 odc. 26 - talk show
00:30 Agenci NCIS: Los Angeles odc. 18, 19 - serial
02:30 Życie bez wstydu s. 2 odc. 4 - rozrywka



06:00 Złotopolscy odc. 81, 82 - serial
07:00 Nash Bridges s. 3 odc. 33 - serial
08:00 Mickey: bardziej baśniowe święta - film animowany
09:30 Beethoven. Świąteczna przygoda - komedia
11:20 Łoś prosto z nieba - komedia
13:00 Przyjaciół Świętego Mikołaja - film familijny
15:00 Wesołych świąt - Drake i Josh - komedia
16:50 Klejnot Nilu - film przygodowy
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 123, 124 - serial
20:00 Family Man - komedia
22:30 Apollo 13 - film katastroficzny
01:30 Muzyczne życzenia
02:40 Taki jest świat



06:30 Pieśni o narodzeniu Chrystusa
07:05 M jak miłość odc. 694 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Słodko i wytrawnie
11:10 Barwy szczęścia odc. 1212 - serial
11:40 Na dobre i na złe odc. 439 - serial
12:40 Na sygnale s. 2 odc. 38 - serial
13:15 Makłowicz w podróży
13:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 68
14:25 XV Mazurska Noc Kabaretowa - Mragowo 2013 odc. 3 - rozrywka
15:20 Rodzinka.pl odc. 121 - serial
15:50 Słodko i wytrawnie
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:25 Telekamery "Tele Tygodnia" 2015 - nominacje odc. 2 - rozrywka
16:30 M jak miłość odc. 1103 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia odc. 1212 - serial
19:55 Słodko i wytrawnie
20:05 Barwy szczęścia odc. 1213 - serial
20:40 M jak miłość odc. 1104 - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Życie Jane
00:55 O mnie się nie martw odc. 4 - serial
01:55 Baron 24 odc. 7, 8 - serial



06:15 W-11 wydział śledczy odc. 1009 - serial
07:00 Niewinna intryga odc. 80 - serial
08:05 Sąd rodzinny odc. 96 - serial
09:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 497 - serial
10:05 Kryminalni odc. 2 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 97 - serial
13:45 Szpital odc. 25 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 498 - serial
15:45 Julia odc. 89 - serial
16:20 Brzydula odc. 29 - serial
16:50 Kryminalni odc. 3 - serial
17:55 Agenci NCIS: Los Angeles odc. 20 - serial
18:55 Czterej pancerni i pies odc. 7 - serial
20:00 Uciekinier - film science-fiction
22:10 Skazany na śmierć odc. 17 - serial
23:05 Amerykański ninja III: Krwawe łowy - film sensacyjny
01:05 Pamiętniki wampirów odc. 16 - serial
02:05 Sekrety magii odc. 235 - rozrywka



07:00 Afisz kulturalny
07:15 Ogniem i mieczem odc. 2 - serial
08:20 Historia bluesa odc. 7
10:05 Angel - melodramat
12:10 Tygodnik kulturalny
13:05 Kulig - film muzyczny
13:45 Drzazgi - komediodramat
15:50 Wrony - dramat obyczajowy
17:15 Historia bluesa odc. 7
19:00 Przygoda Stasia - film obyczajowy
20:00 Eurokultura odc. 12
20:30 Pogarda - teatr
21:45 Być jak Stanley Kubrick - komediodramat
23:20 Cappuccino z książką
23:50 Ojciec masz - film krótkometrażowy
00:40 Nakarmić kruki - dramat obyczajowy
02:30 Eurokultura odc. 12



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 21 - serial
09:00 Małanowski i Partnerzy s. 13 odc. 656, 657 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 21 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 573 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 22 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 42 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2004 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 22 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy odc. 31 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 344 - serial
18:00 Choinka z "Pierwszą miłością" - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 321 - serial
20:05 Salt - film sensacyjny
22:05 Ludzie honoru - dramat kryminalny
01:00 Sześć żon i jeden pogrzeb - komedia



06:00 Czyja wina? odc. 36 - serial
07:00 Garfield Show odc. 39, 40 - serial
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 34 - serial
08:00 Garfield Show odc. 45, 46 - serial
08:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 37 - serial
09:00 Czyja wina? odc. 37 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 158 - serial
11:00 Burza odc. 79 - serial
12:00 Na patrolu odc. 7 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 7 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 7 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 12 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 159 - serial
17:00 Burza odc. 80 - serial
18:00 Na patrolu odc. 8 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 8 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 8 - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Małanowski i Partnerzy odc. 338, 345 - serial
22:00 Egzorcysty Dorothy Mills - horror
00:10 Kroniki facetów z klasą odc. 6 - rozrywka
01:10 Interwencja
01:50 To był dzień
02:50 Puncher - magazyn



07:20 Okrasa łamie przepisy
08:00 Ginące cywilizacje odc. 21
09:00 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 6 - serial
10:00 Flesz historii
10:20 Ex libris
10:40 Wyprawa do Wielkiego Rowu. Woda - wspólny skarb odc. 1 - przyroda i podróże
11:45 Świat od świtu do zmierzchu odc. 2
12:45 Dzwony wojny odc. 3, 4 - serial
14:30 Wielki człowiek małej grafiki
15:30 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
16:05 Sensacje XX wieku odc. 27
17:05 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 7 - serial
18:20 Kardynał Bolesław Kominek - strażnik "Gorącego żelaza"
18:50 13 pierwszych dni odc. 12
19:05 Wiadomości - wydania archiwalne
19:50 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 6
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 28
22:40 Braciszek - film biograficzny
00:25 Z kabaretowego archiwum odc. 10 - rozrywka
00:40 Z innej strony odc. 4
01:20 Ja gorę! - komedia
01:50 Kurs na lewo - film obyczajowy
02:55 Przerwa w nadawaniu



08:00 Wspaniałe stulecie odc. 45 - serial
09:00 Ojciec Mateusz odc. 82 - serial
09:55 Renifer Niko ratuje święta - film animowany
11:20 Tango papieża
12:30 Gotuj się na święta
12:40 Kudłaty zaprzęg - film dla dzieci
14:15 Opowieść wigilijna - film animowany
16:00 Cała Polska śpiewa kolędy z Telewizyjną Jedyneką i Radiem Zet
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Klan odc. 2671 - serial
18:30 Kolędy w Pałacu Prezydenckim
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Pogoda
20:20 Orędzie na Święta Bożego Narodzenia
20:35 Gwiazdy na gwiazdkę - rozrywka
21:30 Pasterka z Watykanu
23:05 Plan doskonały - thriller
01:25 Ja cię Kocham, a ty śpisz - komedia romantyczna



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 655 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1992 - serial
11:25 Szkoła odc. 16 - serial
12:25 Szpital odc. 17 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 46 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 16 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 17 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2233 - talk show
17:00 Historia Kopciuszka - komedia
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Doradca smaku
20:05 Asterix i Obelix: Misja Kleopatra - komedia
22:20 Czego pragną dziewczyny - komedia
00:30 Zamieć - thriller
02:40 Historia Kopciuszka - komedia



06:25 Złotopolscy odc. 83 - serial
06:55 Nash Bridges s. 3 odc. 34 - serial
07:50 Złote święta - film obyczajowy
09:35 Przyjaciół Świętego Mikołaja II: świąteczne szczeniaki - film dla dzieci
11:25 Zaginiony świat: Jurassic Park - film sensacyjny
14:00 Dziewczynka z zapalkami - film fantastyczny
15:10 Ogniem i mieczem - film historyczny
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 124, 125 - serial
20:00 Opowieści z Narnii: Książę Kaspian - film fantastyczny
22:55 Kult - thriller
01:00 Kuli Zdobywca - film fantastyczny
02:55 JRG w akcji odc. 13 - rozrywka



07:05 M jak miłość odc. 695 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Barwy szczęścia odc. 1213 - serial
11:20 M jak miłość odc. 1104 - serial
12:15 Boże Narodzenie - film biblijny
13:50 Słodko i wytrawnie
14:00 Familiada - rozrywka
14:35 Znachor - dramat obyczajowy
16:55 Koncert świąteczny - katedra w Pelplinie
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Dziękuję Bogu już święta odc. 39 - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia odc. 1214 - serial
20:40 Na dobre i na złe odc. 580 - serial
21:40 Teściowie - komedia sensacyjna
23:20 Góra Dantego - film katastroficzny
01:10 Święta w kajdankach - komedia romantyczna
02:45 Koncert świąteczny - katedra w Pelplinie



06:30 Męski typ s. 2 odc. 2 - talk show
07:00 Niewinna intryga odc. 81 - serial
08:05 Sąd rodzinny odc. 97 - serial
09:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 498 - serial
10:05 Kryminalni odc. 3 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 98 - serial
13:45 Szpital odc. 26 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 499 - serial
15:45 Julia odc. 90 - serial
16:20 Brzydula odc. 30 - serial
16:50 Kryminalni odc. 4 - serial
17:55 Agenci NCIS: Los Angeles odc. 21 - serial
18:55 Czterej pancerni i pies odc. 8 - serial
20:00 Wytęczyć marzenia - dramat obyczajowy
22:25 W sieci pająka - thriller
00:35 Uciekinier - film science-fiction
02:40 Rozgrywka - film sensacyjny



07:00 Afisz kulturalny
07:15 Ogniem i mieczem odc. 3 - serial
08:15 Eurokultura odc. 12
08:40 Wybrzeże moskitów - dramat obyczajowy
10:40 Cappuccino z książką
11:15 Tydzień z życia mężczyzny - dramat obyczajowy
12:50 Koncert na 707 ulic - film krótkometrażowy
13:45 Afrykańska królowa - film przygodowy
15:45 Rozmowy o szczęściu
16:20 "Kolęda, hej, kolęda..."
17:20 Inny świat
19:10 Kolędy z Mazowszem
20:20 Nietykalni - komediodramat
21:25 Annie Hall - komedia romantyczna
00:05 Natalie Cole na AVO Session
01:10 Nietykalni - komediodramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 22 - serial
09:00 Małanowski i Partnerzy s. 13 odc. 658, 659 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 22 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 574 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 23 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 43 - serial
14:00 Choinka z "Pierwszą miłością" - rozrywka
14:45 Jasnogórskie kołędowanie z Polsatem
16:45 Krakowskie kołędowanie z Polsatem
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 69 - serial
20:05 Kevin sam w domu - komedia sensacyjna
22:15 Milion na Gwiazdkę - komedia
00:15 Wielkie kołędowanie z Polsatem
02:15 Tajemnice Iosu



06:00 Czyja wina? odc. 37 - serial
06:55 Garfield Show odc. 41, 42 - serial
07:25 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 35 - serial
07:50 Garfield Show odc. 47, 48 - serial
08:20 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 38 - serial
08:45 Scooby Doo - serial
09:45 Nowy Scooby Doo - serial
10:30 Maria, matka Jezusa - dramat obyczajowy
12:10 Wyjść za mnie - komedia romantyczna
13:50 Wyjść za mnie - komedia romantyczna
15:20 Nowe przygody Elzy z afrykańskiego buszu - film przygodowy
17:20 Bajkowe Boże Narodzenie - film obyczajowy
19:00 Jaś Fasola - rozrywka
20:00 Śniety Mikołaj III: ucieczka Świętego Mikołaja - komedia
21:45 Kod Karola Wielkiego - film przygodowy
00:05 Król Skorpion II: Narodziny wojownika - film sensacyjny
02:10 Michael Buble 2012



07:20 Okrasa łamie przepisy
08:00 Ginące cywilizacje odc. 22
09:00 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 7 - serial
10:15 Śladami Świętej Rodziny
10:55 Wyprawa do Wielkiego Rowu. Woda - wspólny skarb odc. 2 - przyroda i podróże
12:00 Dziedzictwo i tajemnice morskiego świata odc. 6
13:10 Szwedzi w Warszawie - film przygodowy
14:50 "Kolęda, hej, kolęda..."
15:50 Sensacje XX wieku odc. 28
16:45 Z kabaretowego archiwum odc. 3 - rozrywka
17:00 Ja, Klaudiusz odc. 1 - serial
18:00 Kolędy
18:30 Boże Narodzenie 1935
18:45 Z kabaretowego archiwum odc. 2 - rozrywka
19:00 Pierwsi chrześcijanie odc. 1
19:40 Jan XXIII - papież pokoju odc. 1 - film biograficzny
21:40 Zakochany anioł - komedia romantyczna
23:25 Kolędy na 21. wiek
00:25 Pierwsi chrześcijanie odc. 1
01:00 Koncert Bożonarodzeniowy z Bazyliki Mariackiej
02:20 Noc świętego Mikołaja - komedia

Tłuchowo

W świątecznej atmosferze

W Gminnym Ośrodku Kultury w niedzielę było tłoczno, a to za sprawą II Tłuchowskiego Jarmarku Adwentowego. Można było smacznie zjeść, nabyć ozdoby świąteczne i po prostu poczuć klimat świąt. Przy okazji niektórzy zarobili też trochę grosza.

Pierwszy jarmark w Tłuchowie zorganizowali przed rokiem. Było wielu wystawców, więc postanowiono imprezę powtórzyć. Założenie było takie, że w sali GOK-u swoje stoiska prezentowali lokalni artyści i rękodzielnicy. Nie mogło zabraknąć smakowitych potraw. Pieniądże, które udało się zarobić, zostaną dobrze spożytkowane.

– Mamy obecnie 12 wystawców. Jest rękodzieło i tradycyjne kulinaria. Chodzi przede wszystkim o to, by wzbogacić świąta. Zbierane dzisiaj pieniądze są przeznaczone na szczytne cele, jak choćby działalność komitetów rodzicielskich w szkołach czy harcerskie biwaki. Poza tym zbieramy zabawki i przybory szkolne dla najbiedniejszych rodzin z gminy – mówi Wioletta Krzysztoforska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie.

Choinki, bombki, pierogi...

– Jesteśmy tu po raz drugi. Wystawiamy hafty i robótki szydełkowe koleżanki oraz tradycyjnie swoje pierogi. Mamy je w wersji postnej i niepostnej, a także uszka. Sprzedają się nieźle. Są doskonałe, a tajemnicą przepisu jest ciasto. Zarobione pieniądze przeznaczo-

ne będą na działalność koła – informują Sabina Kunis, Wiesława Mierzchowska i Maria Woronowska z Koła Gospodyń Wiejskich „Nad Skrwą” w Tłuchówku. A że ich wyroby są wyśmienite, przekonało się wielu gości jarmarku. – Pierogi po prostu palce lizać – skomentowała Małgorzata Falkowska z Tłuchowa.

– Wystawiamy ręcznie zrobione ozdoby bożonarodzeniowe. Jesteśmy tu po raz pierwszy, bo mieszkamy w okolicy dopiero od dwóch miesięcy. Towar sprzedaje się dobrze. Część ludzi tylko ogląda, ale i klientów nie brakuje. Wieniec z szyszek robi się około 2 godzin, nie licząc wycieczek do lasu. Jeśli chodzi o bombki, pracy jest o wiele więcej. Koszt naszych wyrobów to od 20 zł w górę. Zajmuję się tym od paru lat. Mąż przynosi z lasu po materiały, a w domu wystarczy jak nie przeszkadza – żartuje Zuzanna Karbowski-Macieja z Mysłakowa.

– Ja oferuję ozdoby świąteczne z papierowej wikliny i ręcznie robione bransoletki. Wszystko robię sama z gazet. Wykonanie ozdoby pochłania 2 dni, koszt jednej to kilkadziesiąt złotych. Bardzo lubię to, co robię. Znajomi mówią na-

wet, że mam nadmiar cierpliwości, że przy tym wszystkim siedzę – opowiada Ewa Adamowicz z Turzy Wilczej.

Każdy zbierał

Na jarmarku nie zabrakło także delegacji okolicznych szkół. Każda zbiórka pieniędzy miała swój cel, każdy grosz zostanie potem bardzo dobrze wykorzystany. – Reprezentujemy SP Tłuchowo i zbieramy na dofinansowanie tzw. zielonej szkoły – mówią Magdalena Kamińska i jej córka Kinga z Julkowa.

– Zbieramy na sztandar szkoły. Mamy ozdoby wykonane przez dzieci i rodziców – wyjaśnia Agnieszka Dzięgielewska, przewodnicząca Rady Rodziców SP w Mysłakówku, która prowadziła stoisko razem z córką Wiktoria i Damianem Krzemińskim z samorządu uczniowskiego.

W sali GOK-u najbardziej tłoczno zrobiło się koło południa, gdy rozpoczęły się występy artystyczne podopiecznych ośrodka kultury. Jarmark cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem i zapewne wszyscy spotkają się w tym samym miejscu za rok.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski



Zuzanna Karbowski-Macieja i Łukasz Maciej z Mysłakowa wystawili ręcznie robione ozdoby świąteczne



Harcerze zbierali pieniądze m.in. na letni biwak



Klientów na świąteczne gadzety nie zabrakło



Wyśmienite pierogi KGW „Nad Skrwą” z Tłuchówka. Na zdjęciu: Sabina Kunis, Wiesława Mierzchowska i Maria Woronowska



– Pierogi palce lizać – skomentowała Małgorzata Falkowska z Tłuchowa



Na scenie zaprezentowali się podopieczni GOK-u



Agnieszka Dzięgielewska, przewodnicząca Rady Rodziców SP w Mysłakówku oraz Wiktoria Dzięgielewska i Damian Krzemiński z samorządu uczniowskiego zbierali na sztandar szkoły

Dobrzyń nad Wisłą

Głosuj, a odniosą sukces

Podopieczni astrobazy w Dobrzyniu nad Wisłą będą mieli okazję wziąć udział w wyjątkowym projekcie finansowanym przez Bank Zachodni WBK. Wszystko dzięki wygraniu 10 tysięcy złotych w konkursie grantowym. A to nie wszystko, bo dobrzynianie mogą dostać kolejne pieniądze.

BZWBK ogłosił w drugiej połowie tego roku konkurs grantowy „Tu mieszkam, tu zmieniam”. Skierował go do wszystkich, którzy mają pomysł jak udoskonalić życie lokalnej społeczności. Ustalono kilka obszarów działania dla grup, które zdobędą dofinansowanie. Przykładowe kategorie to: zagospodarowanie lokalnej przestrzeni publicznej, poprawa jej estetyki, czystości, funkcjonalności; poprawa jakości życia; zwiększenie zaangażowania społecznego w kulturę i sztukę; ochrona zabytków, pielęgnowanie i tworzenie miejsc pamięci, ochrona środowiska naturalnego czy budowa wspólnot międzypokoleniowych. I właśnie w tej ostatniej dziedzinie działacze będą podopieczni astrobazy.

30 grudnia odbędzie się ogłoszenie zwycięzców, którzy w ocenie kapituły konkursu opracowali najlepsze projekty i otrzymają dofinansowanie w postaci grantu. Ale jak poinformował nas Łukasz Kołodziejcki, opiekun astrobazy, dobrzynianie już są pewni otrzy-

mania 10 tysięcy złotych, a to nie koniec, bo mogą dostać kolejne pieniądze.

– To dla nas wielka niespodzianka i jednocześnie wyróżnienie, że spośród tysięcy projektów znaleźliśmy się na liście laureatów. Nasz projekt przewiduje cykl rodzinnych spotkań w astrobazie. Będą wyjazdy, seminaria i oczywiście wspólna obserwacja nieba. Myślę, że od lutego do czerwca odbędziemy około 10 spotkań. Jako że mamy szansę na kolejną nagrodę w głosowaniu internetowym, proszę mieszkańców naszego regionu o wsparcie – mówi Kołodziejcki.

Od 15 do 21 grudnia 2014 roku internauci mogą wybierać projekty, które według nich przyniosą największą korzyść lokalnej społeczności. Wygrani otrzymają dodatkowe nagrody finansowe w wysokości: 2 tys. zł, 3,5 tys. zł oraz 5 tys. zł. Głosować na astrobazę można na stronie www.bzwbk.pl.

Andrzej Korpalski

A to ciekawe

Dom, który zaraża

Na przełomie XIX i XX wieku lekarze po raz pierwszy badali związek między śmiertelnością, a tym, w jakich warunkach żyli ludzie. To wówczas zaczęto promować higienę i porządek.



A COURT FOR KING CHOLERA.

Pod koniec XIX wieku w Londynie średnia długość życia mężczyzn w biednych dzielnicach wynosiła 36,5 roku. Kobiety dożywały średnio czterdziestki. Najważniejszą przyczyną śmierci na przełomie XIX i XX wieku w Warszawie czy Łodzi była gruźlica. W okolicach Torunia starsi ludzie, pamiętający zabory, określali ją jako „chorobę mieszkaniową” (z niemieckiego *Wohnungskrankheit*). Inną przypadłością nękającą naszych przodków – mieszkańców gęsto zaludnionych dzielnic miast – był tyfus wysypkowy, choroba niechlujstwa.

Zarazki roznosiły się, ponieważ ludzie mieszkali w zawilgotnionych pomieszczeniach. O ile w Berlinie takich pokoi było tylko 5 procent, o tyle w Warszawie odsetek ten wynosił 25 proc. Najgorzej było w miastach i miasteczkach położonych nad rzekami. Na stołecznej starówce, według badań z 1915 roku, w niemal co drugim lokum znaleziono szkodliwe grzyby. Nie mamy dokładnych danych dotyczących małych miasteczek, ale w 1897 roku Bronisław Koskowski zbadał mieszkania żydowskie w niewielkich ośrodkach. Na 100 w 30 podłoga była zgniła, a w dalszych 15 nie była jej wcale.

Dlaczego warszawskie mieszkania tak różniły się od tych berlińskich czy londyńskich? Dlaczego miały skłonność do zawilgocenia? Przyczyną był sposób ich budowy tzw. świeżą cegłą. Dodatkowo,

aby zaoszczędzić, w szczytach budynków wnoszono cieńsze ściany. Chodziło o to, by szybko sprzedać nieruchomości i zgarnąć zysk.

Większość mieszkań opalano małymi żelaznymi piecykami. Na kaflowe stać było tylko najbogatszych. Przy polskim klimacie zamieszkiwanie w takim lokum skutkowało przeziębieniami i innymi, groźniejszymi chorobami.

Polscy lekarze w 1905 roku monitorowali zimową temperaturę panującą w wiejskich chatach. Wyniki mogą porażać. Średnio w izbie było 10-12 stopni Celsjusza. Czasami zdarzało się, że słupek rtęci zatrzymywał się na 5-7 st. C.

Latem najtrudniej mieli mieszkańcy tzw. facjat, czyli poddaszy miejskich kamienic. Z powodu rozmaitych przesądów bali się otwierać okna nawet za dnia. To właśnie oni na początku XX wieku stanowili większość chorych na udar słoneczny.

Mieszkania ponad 100 lat temu były przepełnione. W 1900 roku w Poznaniu jedna trzecia rodzin pomieszkiwała w sześć lub więcej osób w jednym pokoju! W tym samym czasie w Berlinie na jedno statystyczne jednopokojowe mieszkanie przypadało 3,4 lokatora. W takich jednopokojowych mieszkaniach prano, gotowano i spano. Łatwo sobie wyobrazić, jaki klimat w nich panował.

„Typowe domy tak się przedstawiają: frontem stosują do rynku lub ulicy oddzielony jeden od

drugiego wąskim przesmykiem, sukiem zwanym, szerokości 1,5 metra. Zwykle przesmyk taki przedstawia się jako cuchnący śmietnik. Przez środek domu przechodzi się, po jednej stronie której są mieszkania, po drugiej komórki dla koni, krów i kóz” – tak w 1897 roku opisywał typowe polskie miasteczko jeden z lekarzy.

W przepełnionych lokalach zbierał się dwutlenek węgla. Ocenił, że jego stężenie powyżej 0,7 procenta powoduje duszności. W wielu wiejskich chatach wynosiło ono 2 procent.

Badania doktora Rubnera z 1903 roku wykazały, że w przeciętnym domu w Polsce znajdowało się 700 razy więcej kurzu niż w wolnym powietrzu. W zatęchłych mieszkaniach idealne warunki do rozwoju miały owady – muchy, komary i wszy. Latem chorowano na biegunkę letnią. Była to groźna choroba, na którą w samych Niemczech co roku umierało około pół miliona noworodków. Wszystko przez to, że podawano im mleko. W gorące miesiące szybko się psuło, powodując biegunkę. Niemal co roku zapadano także na czerwonkę.

Wielką rolę w propagowaniu higieny w Polsce odegrała Lucyna Ćwierczakiewiczowa. Pisała m. in. kalendarze dla gospodyń domowych. Na ich łamach propagowała zdrowy tryb życia, łamała stereotypy, wyprzedzając swoją epokę.

(pw)

Transport

Balonowa impreza

Na początku XX wieku niewiele było szybkich środków transportu. Najefektywniejsze były konie, ale efektowniejsze balony. Oto historia pechowego lotu z 1904 roku.

2 lipca 1904 roku mieszkańcy Wólki w lipnowskim wyszli na podwórka obserwować niecodzienne zjawisko – przelot balonu na rozgrzane powietrze. Na ich oczach aparat latający wylądował na pastwisku. Kiedy ludzie nadbiegli, zobaczyli dwóch pruskich oficerów. Okazali się nimi Schulz i Uliński. Uliński wyjaśnił przybyłym do Wólki policjantom, że lecieli balonem z Torunia do Włocławka, gdzie zaproszono ich na zabawę. Plany pokrzyżowała burza, która zmieniła tor lotu balonu. Sprzęt poskładano, umieszczono na wozach i zawieziono do Lipna. Podróżnicy mieli opowiadać, że balonem latali już wcześniej i mają zamiar wybrać się także w podróż do Warszawy. Niestety, nie znamy ich późniejszych losów.

(pw)

Finanse

Przezorny proboszcz

„Przezorny zawsze ubezpieczony” – mówi stare przysłowie. W 1900 roku taką cechą wykazał się proboszcz lipnowski.

Dziekan Trejdowsiewicz w 1900 roku postawił na ubezpieczenie kościoła w Lipnie. Był bardzo ostrożny. W ubezpieczalni gubernialnej podniósł asekurację świeżo odnowionego kościoła w Lipnie z 3400 na 5000 rubli. Ubezpieczył świątynię także w Warszawie na 20 tysięcy rubli. Składki były bardzo wysokie i spadły na parafian, ale proboszcz obawiał się pożaru. Świątynię otaczały drewniane budowle.

Początek XX wieku to czas

(pw)

XX wiek

Wyspy pełne pieniędzy

Kępy na Wiśle – dziś symbol zapuszczenia transportowego królowej polskich rzek, na początku XX wieku był łakomym kąskiem dla mieszkańców okolic Dobrzynia.

Większość wiślanych kęp w naszym rejonie należała do niemieckich kolonistów. Była to niebezpieczna inwestycja, ponieważ kępa mogła jednego roku istnieć, a następnego już nie. Ważne jednak, że była dobrym źródłem drewna opałowego i wikliny koszykarskiej. Szczególnie ten drugi materiał był bardzo pożądanym. Koloniści co roku sprzedawali ogromne ilości witek. Za cetnar wikliny koszykarskiej płacono 5 rubli. Z jednej morgi wikliny można było zebrać 10 cetnarów bez wkładu własnego.

Niektórzy zakładali sady na

(pw)

REKLAMA

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

**DACHY, AKCESORIA
OKNA, DRZWI
CENTRA DACHOWE - Grupa MCC**

**BLACHODACHÓWKA
OD 20,99 Z VAT
TRAPEZ 18 OCYNK
OD 15,99 Z VAT**

**Sprzedaż-pomiar-montaż
tel. (56) 47 409 20, 514 866 203**

Mechanizacja

Trójkątne koła

Jednym z najciekawszych nowych rozwiązań w rolnictwie w 2014 roku jest system Smart Trax.

Smart Trax to rodzaj koła, które stanowi połączenie gąsienic i tradycyjnych kół. Ma kształt trójkąta. Na zewnątrz znajduje się gumowy bieżnik, a wewnątrz siedem lub osiem kół, których zadaniem jest przekazanie mocy. W czym pomaga nowy rodzaj kół? Przede wszystkim zapewnia dobrą trakcję i pozwala wjechać na pole wcześniej – nawet w okresie mokrej wiosny. Producenci zapewniają także, że nowe koło nie niszczy ziemi tak jak tradycyjne.

Pierwsi amerykańscy rolnicy, którzy testowali nowy rodzaj kół stwierdzili, że traktor sprawiał wrażenie, jak gdyby „przykleił się” do gruntu. Szczególnie spodobał się farmerom z terenów wyżynnych i górskich. Bardzo łatwo pokonywał wzniesienia, a opony

nie „ślizgały się”. Smart Trax jest marki New Holland. obecnie montowany w traktorach

(pw)



Nowy system dobrze sprawdza się na terenach wyżynnych

Finanse

Pamiętajmy o ubezpieczeniach

12 grudnia weszło w życie rozporządzenie określające maksymalne sumy ubezpieczenia upraw rolniczych i zwierząt gospodarskich.

Dzięki wprowadzonym regulacjom rolnicy będą mogli zawrzeć umowy ubezpieczenia na sumy, które będą odzwierciedlać realną wartość plonów, przy uwzględnieniu specyfiki poszczególnych regionów kraju oraz gatunków upraw.

Sumę ubezpieczenia ustala producent rolny z zakładem

ubezpieczeń, ale wysokość nie może przekroczyć ustalonych maksymalnych sum.

Od 1 lipca 2008 r. rolnik, który uzyskał płatności bezpośrednie do gruntów rolnych ma obowiązek ubezpieczenia co najmniej 50 proc. powierzchni upraw. Jeśli tego nie zrobi, musi zapłacić karę, której wysokość

została ustalona na równowartość w złotych 2 euro od 1 ha, ustaloną przy zastosowaniu kursu średniego ogłaszanego przez NBP według tabeli kursów nr 1 w roku kontroli. Szczegóły dotyczące stawek ubezpieczenia w tabeli poniżej.

(pw)

Maksymalne sumy ubezpieczeń

6300 zł dla zbóż;	17400 zł dla bydła;
8800 zł dla kukurydzy;	8900 dla koni;
6200 zł dla rzepaku i rzepiku;	900 zł dla owiec;
42500 zł dla chmielu;	800 zł dla kóz;
28400 zł dla tytoniu;	2100 zł dla świń;
172800 zł dla warzyw gruntowych;	53 zł dla kur, perlic i przepiórek;
82500 zł dla drzew i krzewów owocowych;	65 zł dla kaczek;
43600 zł dla truskawek;	250 zł dla gęsi
29300 zł dla ziemniaków;	159 zł dla indyków;
12300 zł dla buraków cukrowych;	810 zł dla strusi
23000 dla strączkowych	

Prawo

Uboj z zielonym światłem

Hodowcy trzody chlewnej nie mogli liczyć na lepszy prezent świąteczny. Trybunał Konstytucyjny uznał, że zakaz wykonywania uboju rytualnego jest niezgodny z ustawą zasadniczą.

Co ciekawe, Trybunał Konstytucyjny wyszedł przed szereg. Związek Wyznaniowy Gmin Żydowskich, wnosząc pozew do trybunału, chciał tylko, aby było możliwe wykonywanie uboju rytualnego na własne potrzeby. Trybunał uznał, że nie można zakazywać uboju rytualnego, ponieważ jest to dyskryminacja ze względu na reli-

gię. Dzięki temu być może niedługo skoczą ceny wieprzowiny, ale przede wszystkim wołowiny.

Szacowany kilka lat temu przez Ministerstwo Rolnictwa rynek eksportu mięsa z uboju rytualnego wynosi ok. 1,5 miliarda złotych. Do momentu zakazania uboju rytualnego w Polsce z tej działalności żyło 20 zakładów za-

trudniających setki osób.

Przypomnijmy, że dwa lata temu popierani przez lobby ekologów politycy zakazali uboju rytualnego jako niezgodnego z ustawą o ochronie zwierząt. W listopadzie przeciwko zakazowi protestowali z kolei rolnicy.

(pw)

Rynek zbóż

Apel do premiera

Tegoroczne zbiory zbóż były bardzo dobre – gorzej z opłacalnością produkcji. Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych wystąpił z apelem do premier Ewy Kopacz o uregulowanie rynku.

Plantatorzy wiedzą, że rynek zbóż i ich ceny uzależnione są od tendencji światowych, ale uważają, że rząd ma instrumenty, by sprawić, że ewentualny kryzys będzie łagodniejszy. Rolnicy wskazali na fakt, że mimo wysokich zbiorów krajowych, do Polski importowano zboże z Ukrainy. Dodatkowo trafiło do nas także ziarno w ramach kontyngentu przyznawanego przez Komisję Europejską. Jest ono tańsze niż to w skupie i zalewa przepelniony polski rynek.

Elementem wpływającym na mniejsze zużycie wewnętrzne zbo-

ża jest znaczący spadek produkcji zwierzęcej, w tym trzody chlewnej. Z kolei wykorzystanie przez producentów limitu produkcji mleka i ewentualne kary za jego przekroczenie powodują wyhamowanie produkcji mleka, a co za tym idzie obniżanie dawek żywieniowych i rezygnację z pasz treściwych.

Rolnicy domagają się ustanowienia cen interwencyjnych na poziomie 150-160 euro za tonę. Chcą również, by rząd zajął się budową magazynów zbożowych w portach.

(pw)

Rynek mleka

70, 80 a może więcej?

Od tygodni toczy się dyskusja na temat wysokości kar za przekroczenie kwoty mlecznej. Swoje prognozy podała ostatnio Agencja Rynku Rolnego.

Zadaniem Agencji Rynku Rolnego jest ustalenie stopnia wykorzystania krajowej kwoty mleka i jeśli rolnicy ją przekroczą, określenie krajowego współczynnika realokacji. Współczynnik to iloraz sumy niewykorzystanych przez dostawców hurtowych kwot indywidualnych przysługujących na dany dzień roku, według stanu na ostatni dzień roku kwotowego, i pozostającej do dyspozycji części krajowej rezerwy przeznaczonej dla dostawców hurtowych oraz sumy przekroczonych przez dostawców hurtowych kwot indywidualnych przysługujących na dany dzień roku, według stanu na ostatni dzień roku kwotowego. Tyle matematyki. Agencja Rynku Rolnego

na podstawie swoich wyliczeń przewiduje przekroczenie kwoty mlecznej o 8 procent. Skutkiem może być konieczność uiszczenia opłaty wyrównawczej w wysokości znacząco wyższej niż opłata za rok kwotowy 2013/2014.

Prognozowana przez ARR opłata jednostkowa za kilogram mleka ponad limit wyniesie 50-60 groszy, jeśli przekroczymy limit krajowy o 4 procent. 60-70 groszy za kilogram zapłaci hodowcy, jeśli kwota zostanie przekroczona o 6 procent. Najbardziej realny scenariusz to kary w wysokości 70-80 groszy za kilogram, kiedy kwota będzie przekroczona o 8 procent.

(pw)

Handel

Sprzedaż blokowana

Kiedy odwiedzimy gospodarstwa we Włoszech czy Austrii, bez problemu kupimy w nich oliwę, sery czy mleko. Dostaniemy nawet paragon. W Polsce politycy po raz kolejny nie potrafią dojść do porozumienia w sprawie sprzedaży takich produktów.

Obecnie rolnik może handlować produktami nieprzetworzonymi, np. sliwkami. Jeśli jednak robiłby z nich marmoladę, jej sprzedaż byłaby już nielegalna. Problem dostrzegają szczególnie rolnikom ekologicznym. Co z tego, że mają sad, kiedy nie mogą produkować soku z ekologicznych jabłek czy innych owoców? Na wprowadzenie udogodnień związanych ze sprzedażą zdecydowały się państwa byłego bloku wschodniego, np. Węgry. Tam również możemy kupić w gospodarstwie rolnym lokalne przysmaki.

Obecnie w sejmie zalegają aż trzy projekty nowelizacji ustaw. Prace trwają od lat, działała nawet specjalna komisja sejmowa w tej

sprawie – jednak końca drogi legislacyjnej nie widać.

Jednocześnie tajemnicą poliszynela jest sprzedaż produktów rolniczych w szarej strefie, na czym traci państwo.

Zwolennicy idei sprzedaży produktów bezpośrednio z gospodarstw – lubiący wiejskie sery, przetwory, wina czy pasztety, mogą podpisać petycję przygotowaną przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska w ramach akcji Legalna Żywność Lokalna. Działacze mają gotowe pomysły na nowe regulacje prawne – niestety, politycy wolą iść swoimi ścieżkami.

(pw)

KRUS
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego
87-600 Lipno
ul. Kardynała Wyszyńskiego 10a
tel. 54 288 64 10

REKLAMA

REKLAMA

 530 530 574 **54 280 2990**

Monika Jabłońska Wola,
Piotr Gójski Wolęcin, Liliana
Kurowska „Gucio” Tłuchowo,
Anna Sztuczka ul. Piłsudskie-
go Lipno, PHU „EWA” Ewa
Maćkiewicz Jankowo, Jadwi-
ga Stańczyk ul. Włocławska 2
Lipno, Partner 3 ul. Sierakow-
skiego 22 c Lipno.

1. Brukarz, monter instalacji sanitarnych zewnętrznych, pracownik ogólnobudowlany, kierownik budowy; Monobet, Bobrowniki ul. Włocławska 14c, mail: marian.andrzejewski@interia.pl
2. Pracownik budowlany, murarze, płytkarze (praca w Skierniewicach); GM Wind, Fabianki 76, tel. 509 962 668
3. Opiekun klienta zagranicznego; YOCCA Adam Wiśniewski, Józefkowo 50 (gmina Skępe), tel. 601 295 204
4. Wulkanizator; PUH „WIKTOR” Magdalena Siecińska, Wielgie ul. Lipnowska 36, tel. 881 777 889
5. Blacharz i lakiernik; Blacharstwo i lakiernictwo samochodowe Wiesław Tuchewicz, Wólka 105 (gmina Skępe), tel. 603 659 674
6. Kosmetyczka; Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Zofia Górczyńska, Lipno ul. Mickiewicza 40a, tel. 503 159 379
7. Pracownik fizyczny/robotnik gospodarczy; Meblopol – Producent Mebli, Golub-Do-brzyń ul. Brzozowa 45, tel. 510 154 971
8. Kierowca C+E; F.H.U. Aneta Barczewska, Lipno ul. Ogrodowa 4, tel. 603 880 570
9. Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej; Zespół Szkół w Karnkowie, tel. 54 289 92 29
10. Pracownik księgowości (praca w Lipnie); LFBC Księgowość i Podatki sp. z o.o., Toruń ul. Grudziądzka 107, tel. 506 091 711
11. Inżynier mechanik – maszyny i urządzenia przemysłowe, frezer; RADPAK Fabryka Ma-szyn Pakujących sp. z o.o., Włocławek ul. Okreżna 2, tel. 54 412 55 22

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Zapraszamy do kontaktu:
ul. Mostowa 14/20,
87-300 Brodnica
Telefon kontaktowy:
729-205-023 // 793-700-045

1,99 zł
on
e innych

Lipno, ul. Bulwarna 1 tel. 519 570 041

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia mieści 30 znaków graficznych.

[illegible]

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Z W pracy sytuacja zacznie się trochę komplikować. Zacznij słuchać zamiast tylko mówić. Ciągłe gnanie naprzód może poważnie odbić się na Twoim zdrowiu. Zwolnij.

Wodnik (21.01.-19.0)

 W pracy nie powinno wydarzyć się nic ważnego. W trudnych sytuacjach otrzymasz potrzebną pomoc i wsparcie. Rywalizacja i sekretnie działania nie przyniosą Ci pożytku. Nie przepagaj szansy na miłość.

Ryby (20.02.-20.03.)

X Nerwy utrudnią Ci realizację zaplanowanych zadań. Wycisz emocje. To, co osiągniesz, możesz zepsuć działając bez przemyślenia. Lekkoomyślne postępowanie odbije się na jakości pracy.

Baran (21.03.-21.04.)

U Negatywne aspekty się nasilą. Da o sobie znać tłumiona agresja i brak opanowania. W pracy wystrzegaj się ryzykownych interesów. Ogranicz też swój krytycyzm wobec otoczenia.

Byk (21.04.-21.05.)

 Napięcia towarzyszyć Ci będą w każdym działaniu. Pewne niespodziewane wydarzenia pokrzyżują Twoje plany i utrudnią pracę. Tylko odpowiednia strategia pozwoli Ci uniknąć niepowodzeń.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)

II Należy się liczyć ze spadkiem sił. Pewne obowiązki zaczną się nawarstwiać i trudno im będzie podołać. Zmniejsz tempo życia, a wszystko na pewno dobrze się ułoży. Nie prowokuj napiętych sytuacji.

Rak (22.06.-22.07.)

69 Napięcia i konflikty utrudnią Ci większość działań. Nie bierz na siebie zbyt wielu obowiązków. Te, które masz wykonać zaplanuj tak, byś mógł im podołać. Pomyśl o swoim zdrowiu. Zrób badania.

Lew (23.07.-23.08.)

 Początek tygodnia obfitować będzie w nerwowe napięcia. Nie wszystkie sprawy potoczą się tak, jak oczekujesz. Staraj się bardziej panować nad emocjami i nie komplikuj stosunków z otoczeniem. Unikaj plotek.

Panna (24.08.-23.09.)

np Tydzień dużych emocji i możliwości. Sprzyja szczególnie zajęciom twórczym i intelektualnym. Kiedy będą chętni do współpracy, jednak pod warunkiem, że zaczniesz się liczyć z ich zdaniem. Spróbuj zbudować trwały związek.

Waga (23.09.-22.10.)

 Trudno Ci będzie opanować emocje. Kontroluj się więc i unikaj zbytnej aktywności. Stosunki z otoczeniem będą napięte. Szczerość nie zawsze przynosi oczekiwane rezultaty, więc zachowuj się dyplomatycznie.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Tydzień zapowiada się niespokojnie i nerwowo. Twoje samopoczucie mocno na tym ucierpi. W relacjach ze współpracownikami zachowaj spokój. Odłóż na inny czas wszelkie dyskusje. Nie rozmieniaj się na drobne.

Strzelec (23.11.-21.12.)

 W każdym działaniu towarzyszyć Ci będą emocje. W domu Twoje zamierzenia mogą kolidować z planami rodziny. Spróbuj się uspokoić i zdobyć na rozsądny kompromis. Nerwami bardziej skomplikujesz sytuację.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Druk.: pracownik drukarni; specjalista w zawodzie drukarskim.	Odmiana motocrossa		Gumowy na nodze	Ekon.: dawniej najem, dzierżawa dóbr (karczmy, młyna, sadu itp.).	Hans (ur. 1919), biolog austr.				Lewy dopływ Dunaju Ukraina
	Pierwiastek promieniotwórczy				Marlon (ur. 1924), USA		1		Lit.: indyjska epopeja rycerska
						Karl Ernst von (1792-1876)			
						Opera: żona Aleko z "Aleko".	7		
Odzież, rel.: ozdobny szeroki pas nasywany na taśes (liturgiczną szatę żydowską).		8		5	Na pasach				
					Trzeciak inaczej				
Muz.: określenie wykonawcze						Józef, generał			
Nadrzęczny las bagienny			12			Tytuł dawnych władców muzulm.			6
	Dawniej: zaoczny wyrok sądowy;								
	Mała Elżbieta								
									Bibl.: kraina, gdzie zamieszkać miał Kain po zabiciu Abla.
						10		3	
	9				Geol.: obszar o wysokości od 0 do 300 m n.p.m.; miejsce, okolica nisko położone.		2		
			Nazwa Amazonki w jej górnym biegu.						
4	Legendaria królowa asyryjska					11			

123456789101112

Pierogi z kapustą i grzybami

Składniki:

- 100 g grzybów suszonych
- 500 g kapusty kiszanej
- 100 g cebuli
- 1 kg mąki
- 3 jaja
- sól i pieprz
- 200 ml oleju słonecznikowego
- 50 g bułki tartej
- 300 ml ciepłej wody

Sposób wykonania:

Kapustę gotować, aż zmięknie. Następnie odcedzić i drobno pokroić. Grzyby moczyć w letniej wodzie przez 20 min. Odcedzić i usmażyć na oleju. Cebulę pokroić w drobną kostkę i usmażyć. Wszystkie składniki razem wymieszać, dodać bułkę tartą wcześniej zrumienioną na suchej patelni oraz jedno jajko. Doprawić solą i pieprzem. Z mąki, wody i jaj zagnieść ciasto. Gotową masę podzielić na trzy części. Po kolei rozwałkować każdą część ciasta i szklanką wycinać wrzątki wrzucać po kilka pierogów. Gotować

**Danie przygotowane na zajęciach praktycznych przez uczniów klasy I
Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych Zespołu Szkół we Wroniu**



Na zdj. Angelika Sopel, Agnieszka Pazik, Patrycja Lisowska, Paulina Rużycka, Paweł Sułkowski,
Agnieszka Sosnowka

Pogoda

	temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna	ciśnienie	wiatr	śnieg/deszcz
Czwartek 18.12.2014				
dzień 7:00 - 19:00	4/6/9	1005 hPa	16 km/h	0,5 mm
noc 19:00 - 7:00	2/3/5	1004 hPa	17 km/h	0,5 mm
Piątek 19.12.2014				
dzień 7:00 - 19:00	6/8/11	1004 hPa	17 km/h	3,1 mm
noc 19:00 - 7:00	3/5/7	1005 hPa	17 km/h	3,1 mm
Sobota 20.12.2014				
dzień 7:00 - 19:00	2/4/6	1005 hPa	17 km/h	0 mm
noc 19:00 - 7:00	2/4/5	1006 hPa	17 km/h	0 mm
Niedziela 21.12.2014				
dzień 7:00 - 19:00	2/3/5	1006 hPa	17 km/h	0 mm
noc 19:00 - 7:00	1/2/4	1007 hPa	17 km/h	0 mm

Bobrowniki

Sportowo w dobrym celu

W mikołajki w Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Bobrownikach uczniowie, rodzice, nauczyciele i goście rywalizowali w konkurencjach sportowych i zbierali pieniądze na zakup szafek szkolnych dla uczniów klas czwartych.

W trakcie imprezy można było zakupić „cegiełkę”, domowe pierniki i ręcznie wykonane świąteczne anioły. Uzyskane w ten sposób pieniądze zostaną przeznaczone na zakup szafek.

W sportowych zmaganiach udział wzięły cztery drużyny: uczniów, rodziców, nauczycieli oraz lokalnych VIP-ów. Zawodnicy rywalizowali w wyścigach sztafetowych, w których musieli wykazać się zwinnością, szybkością, zręcznością oraz skocznością. Pierwsze miejsce zajęła drużyna uczniów, która otrzymała puchar. Druga lokata dla rodziców, a kolejna ex aequo dla nauczycieli i VIP-ów.

Turniej zorganizowały Ewa Makowska oraz Agnieszka Po-

liwko – prezes Stowarzyszenia „Sięgajmy Wyżej” przy Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Bobrownikach – we współ-

pracy z Anną Klepacz-Obrębską i Agnieszką Lewandowską.

opr. (aba)
fot. nadesłane



W drużynie VIP-ów prym wiodł wójt Jarosław Poliwno



Radość uczniów ze zwycięstwa



Wspólna fotografia uczestników mikołajkowych zmagani
OGŁOSZENIE PŁATNE



Kupując ciasteczka, goście pomagali zakup szafek dla czwartoklasistów

Gotówka do domu

od 500 zł do 5 000 zł

quick cash®

Zadzwoń bądź wyślij **sms** o treści **TAK** - oddzwonimy

531 210 210

AS Towarzystwo Gospodarcze Sp. z o.o. z siedzibą w 87-100 Toruniu, ul. Chrobrego 117, KRS:0000334172, NIP:8792602775, REGON:340620305 o kapitale zakładowym 2 500 000,00 zł

Skępe

U emerytów nikt nie może być sam

W miniony wtorek w Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnym w Skępem na spotkaniu opłatkowym zebrali się członkowie miejscowego koła emerytów, rencistów i inwalidów.

Przy wspólnym stole zasiadło 70 osób. Zgodnie z tradycją, przed wigilią Bożego Narodzenia, emeryci i renciści ze Skępego i okolic spotykają się w swoim gronie, dzielą opłatkiem, składają życzenia i delectują się świątecznymi pysznościami.

– Nasze spotkanie nie mogłoby się odbyć, gdyby nie wsparcie ze strony pani Krystyny Bączkowskiej – mówi szefowa skępskiego koła emerytów Krystyna Karpińska. – Zawsze przyjazny emerytom jest skępski Bank Spółdzielczy. Pamiątkowe widokówki z wizerunkiem Matki Bożej Skępskiej przyniósł na nasze spotkanie ojciec z klasztoru Bernardynów, kalendarze na nowy rok otrzymaliśmy od Józefa Mielnika z Ochotniczej Straży Pożarnej, jest też mikołaj z Urzędu Miasta i Gminy Skępe. To są dla nas ogromnie ważne gesty. Wigilia w naszym gronie jest bardzo ważna dla emerytów i dlatego dziękuję wszystkim gościom za przybycie. My odwiedzamy się naszymi przyjaciółmi własnoręcznie wykonanymi stroikami na świąteczny stół.

Jak przysłało na spotkanie bożonarodzeniowe, nikt z niego

nie wyszedł z pustą ręką. Podarunki od seniorów cieszą gości najbardziej, bo w ich wykonanie włożyli mnóstwo pracy. W spotkaniu opłatkowym uczestniczył między innymi burmistrz Skępego Piotr Wojciechowski, skarbnik miasta Barbara Leśniewska, przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szewczyk, wicestarosta lipnowski Anna Smużewska, radny powiatowy Mariusz Linkowski i szefowa

ośrodka pomocy społecznej Ewa Wojciechowska. Nad artystyczną stroną imprezy czuwała Magda Krzywdzińska z CKOR-u w Skępem i jej młodzi podopieczni.

Tegoroczne spotkanie opłatkowe odbyło się pod hasłem „Bo w święta nikt nie może być sam”. Patronem medialnym był tygodnik CLI.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



...w uczcie duchowej...



Seniorzy jednogłośnie przyznają, że to najważniejsze spotkanie w roku i chętnie uczestniczą...



...i artystycznej podarowanej przez podopiecznych Centrum Kultury w Skępem

Wielgie

Wigilię mają już za sobą

Wspólna świąteczna wieczerza to jedno z dorocznych spotkań, które w świetlicy wiejskiej w Witkowie odbywają się od lat. Oprócz życzeń, był też symboliczny opłatek i oczywiście tradycyjne potrawy.

Spotkanie wigilijne zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich z Witkowa. Dodajmy, że w ostatnim czasie w tym samym miejscu odbył się Festiwal Smaków, zatem panie z Witkowa są w końcówce roku szczególnie aktywne. Na sobotnią wigilię przybyli przedstawiciele władz gminy Wielgie, z wójtem Tadeuszem Wiewiórskim, jego zastępcą Janem Wadoniem i przewodniczącą rady gmi-

ny Haliną Sztypką.

– Odkąd działa nasze koło, czyli od dziesięciu lat, taka wigilia odbywa się w Witkowie zawsze. Obok Dnia Kobiet czy Dnia Matki to dla nas doskonała okazja do spotkania. Organizujemy je, mimo że tracimy nieco członkiń, bo z 42 osób zostało nas 35. Mamy też gości, zawsze dochodzą seniorzy i zainteresowani mieszkańcy – mówi Krystyna Politowska, sołtys

Witkowa.

Po części oficjalnej wszyscy przystąpili do degustacji wigilijnych specjałów. Nie mogło zabraknąć ryb na wiele sposobów, tradycyjnego barszczu czy grochu z kapustą. Czas umilały występy młodzieży z Zespołu Placówek Oświatowych w Wielgim.

Tekst i fot.
Andrzej Korpalski



Świąteczne życzenia złożyli wójt Wiewiórski i przewodnicząca Sztyпка, na zdjęciu także sołtys Witkowa Krystyna Politowska, skarbnik gminy Wielgie Bożena Bielicka i zastępca wójta Jan Wadoń



Młodzież z ZPO Wielgie śpiewała kolędy



Dzielenie się opłatkiem to polska tradycja

Piłka nożna

Z każdą kolejką więcej emocji

W miniony weekend rozegrano spotkania drugiej kolejki Kikolskiej Ligi Halowej. Jak zwykle gradowi bramek towarzyszyło mnóstwo emocji.

W pierwszym meczu miejscowi strażacy, drużyna OSP Kikół, podejmowali gości z Wielgiego. Mecz zaczął się spokojnie, było 1:1, lecz tego, co stało się później, nikt się nie spodziewał. Wielgie podwyższyło na 1:5. Goście zdobyli czterobramkową przewagę i zapowiadało się na ich zwycięstwo. Na boisku nie brakowało błędów i nerwowej gry po obu stronach, a emocje towarzyszące zawodnikom sędziowie chłodzili żółtymi kartkami. Załoga „strażaków” ruszyła do boju, szybko wyrównując 5:5. Emocji nie zabrakło do końca. Najpierw gola strzeliła OSP, zaraz po niej do bramki trafiło Wielgie i znowu był remis (6:6). Do ostatniej minuty meczu kibice oglądali rewelacyjne widowisko. W końcówce trafił Baranowski dla OSP, ale na kilka sekund przed końcowym gwizdkiem, po strzale Kosowskiego, Wielgie wyrównało. Spotkanie zakończyło się wynikiem 7:7, a bohater Wielgiego zdobył w sumie aż 6 bramek.

W drugim meczu było o wiele spokojniej. Dream Team zagrał z drużyną Top Team. Dream strzelił 13 goli, nie tracąc żadnego. To już druga wygrana

tego zespołu, który celuje w tytuł mistrza KLH. Trzecie spotkanie to mecz pomiędzy Green Teamem a Załogą Gwiazdowego Patrołu. „Zieloni” strzelili na 1:0, chwilę później Załoga remisowała i podwyższyła wynik na 1:2. W drugiej odsłonie „zieloni”

Wyniki II kolejki:
WIELGIE 7:7 OSP Kikół
Kosowski P. x6
Kamiński B. x1
Baranowski D. x3
Wróblewski K. x2
Żurański D. x1
Baranowski K. x1
DREAM TEAM 13:0 TOP TEAM
Dąbrowski R. x4
Kamiński A. x4
Gołębiewski D. x2
Kamiński J. x2
Żankowski P. x1
Załoga Gwiazdowego Patrołu 3:3 Green Team
Nowicki K. x2
Nowicki M. x1
Wiśniewski Ł. x1
Olszewski A. x1
Greszkiewicz A. x1
POWER RANGERS 5:0 Futsal Team
Borowiecki D. x4
Krzemiński M. x1
Terminarz III kolejki (28.XII)
14:30 Futsal Team – WIELGIE
15:10 Green Team – POWER RANGERS
16:00 TOP TEAM – Załoga Gwiazdowego Patrołu
16:40 OSP Kikół – DREAM TEAM

wyrównali i objęli prowadzenie 3:2. Podobnie jak w pierwszym meczu, rywale wyrównali w końcówce i potyczka zakończyła się wynikiem 3:3.

W ostatnim pojedynku zmierzyły się drużyny Power Rangers i Futsal Team. Bardzo długo utrzymywał się wynik 0:0. Spotkanie przebiegało spokojnie. Dopiero w drugiej połowie ruszyli „rangersi”, strzelając 5 bramek i zdobywając tym samym cenne 3 punkty.

Po dwóch seriach liderem tabeli jest Dream Team. Najlepszym strzelcem z 11 bramkami jest Kamil Wróblewski (OSP).

III kolejka KLH odbędzie się jeszcze w tym roku, bo 28 grudnia. Na pewno nie zabraknie emocjonujących spotkań.

(ak)

fot. nadesłane



Power Rangers



Kibicowała Anna Sobolewska z dziećmi – Heleną i Bartoszem

Tabela KLH

Msc	Nazwa drużyny	M	Pkt	W	R	P	BZ	BS	RB
1	DREAM TEAM	2	6	2	0	0	21	3	18
2	POWER RANGERS	2	6	2	0	0	9	3	6
3	OSP Kikół	2	4	1	1	0	24	7	17
4	Załoga Gwiazdowego Patrołu	2	4	1	1	0	7	5	2
5	WIELGIE	2	1	0	1	1	10	11	-1
6	Green Team	2	1	0	1	1	6	11	-5
7	Futsal Team	2	0	0	0	2	2	9	-7
8	TOP TEAM	2	0	0	0	2	0	30	-30

OGŁOSZENIE PŁATNE

Zarząd Powiatu w Lipnie

działając w oparciu o § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz. U. z 2014r. poz. 1490.)

ogłasza kolejny (II) przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Lipnowskiego

I. Przedmiot przetargu.

Lp.	Nr ewidencyjny nieruchomości	Oznaczenie w księdze wieczystej	Powierzchnia w ha	Położenie nieruchomości	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie miejscowym	Cena wywoławcza nieruchomości	Wysokość wadium	Termin przetargu
1	94/7 94/3	WL1L/00000697/8	0,0529	Obszar Lenie Wielkie gmina Dobrzyń n/W	Nieruchomość rolna zabudowana	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Dobrzyń n/W uchwalonego przez Radę Miejską Dobrzyń n/W Uchwałą Nr XII/72/11 z dnia 29 listopada 2011 roku przedmiotowa nieruchomość położona jest w strefie wiejskiej rolniczo - osadniczej	156 000 zł	15 600 zł	20.01.2015 r. godz. 900

Nieruchomość nie jest objęta żadnymi obciążeniami ani zobowiązaniami.

Działka nr 94/3 o powierzchni 0,01 ha stanowi drogę dojazdową do działki nr 94/7 o powierzchni 0,0429 ha na której znajduje się budynek mieszkalny.

II. Warunki przetargu

Przetarg na sprzedaż wyżej opisanej nieruchomości organizowany jest na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490).

1) Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej do dnia 14.01.2015 r. na konto Starostwa Powiatowego w Lipnie Nr : 22 9537 0000 2004 0041 4689 0004 w Kujawskim Banku Spółdzielczym w Lipnie, tytułem zabezpieczenia na wypadek uchylenia się od zawarcia umowy. Wadium należy wnieść w pieniądzu. Dowód wpłacenia wadium podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.01.2015 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Sierakowskiego 10B, w sali konferencyjnej na I piętrze.

2) Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

3) Uczestnik, który przetarg wygra, zobowiązany jest stawić się do zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez Zarząd Powiatu w Lipnie. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie nieprzystąpienia w wyznaczonym terminie do zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. W przypadku zawarcia umowy wadium zostanie wliczone w cenę nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwracane jest niezwłocznie (bez odsetek) odpowiednio po odwołaniu, zamknięciu przetargu, unieważnieniu przetargu lub zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

4) Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi wygrywający przetarg - nabywca.

5) Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o jego odwołaniu do publicznej wiadomości.

6) Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości oraz warunków przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami przy ul. Sierakowskiego 10B w Lipnie, pok. 7, parter, tel. (054) 287- 20 - 39, wew. 56.



Pojedynek między OSP Kikół a Wielgiem zakończył się remisem

Karate

Brązowy medal Szałczyńskiego

W sobotę w Białej Podlaskiej odbył się XXXI Puchar Polski Seniorów i XI Puchar Polski Juniorów i Młodzików w karate kyokushin. Brązowy medal zdobył Sławomir Szałczyński z Lipnowskiego Klubu Kyokushin Karate.

Udział w zawodach wzięła rekordowa liczba 400 zawodników z 87 ośrodków z Polski. Z Lipnowskiego Klubu Kyokushin Karate brązowy medal w kategorii senior master 85 kg wywalczył Sławomir Szałczyński, natomiast w kategorii młodzików – 60 kg do ćwierćfinału dotarł Oskar Rzymski, przegrywając po wyrównanej dogrywce. Po raz kolejny podopieczni Pawła Olszewskiego wracają z medalami również z jednych z najważniejszych zawodów rozgrywanych w kraju.

Należy podkreślić, że od lat Paweł Olszewski szkoli zawodników na najwyższym poziomie, o czym świadczą tytuły nie tylko z imprez turniejowych, ale również rangi mistrzostw. Trener LKKK to posiadacz jednego z najwyższych stopni mistrzowskich w Polsce 4 Dan oraz sędzia międzynarodowy.



Brązowy medalista z trenerem

wy.

Szef lipnowskiego klubu zaprasza wszystkie chętne dzieci, młodzież i dorosłych na zajęcia do

sali sportów walki w Lipnie przy ul. Sierakowskiego 10 a (w szczególności dziewczęta od 14 lat).

(ak), fot. nadesłane



Lipnowianie podczas walki



Sławomir Szałczyński na najniższym stopniu podium

Piłka nożna

Mikołajkowa wygrana Dobrzynia



13 grudnia w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki rozegrano XIII Turniej Mikołajkowy im. Jerzego Gładkowskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Zawody zorganizował syn patrona turnieju – Jarosław Gładkowski. Zwycięzcą imprezy została Szkoła Podstawowa w Dobrzyniu nad Wisłą. Na kolejnych miejscach uplasowały się: SP Wielgie I, SP Wielgie II, SP Krojczyn, SP Chalin.

(ak), fot. DCSiT

Pływanie

Ścigali się w wodzie

W środę na basenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lipnie odbyły się Mikołajkowe Zawody Pływackie, zorganizowane przy współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym „Orka” ze Szpetala Górnego.

Wśród uczestników były dzieci ze szkół podstawowych z miasta i gminy Lipno oraz sąsiadujących gmin. W zawodach wzięły udział: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kazimierza III Wielkiego w Szpetalu Górnym, Szkoła Podstawowa w Karnkowie i Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Jana Pawła II w Lipnie. W kategorii dziewcząt z rocznika 2004 zwyciężyła Alicja Ostrowska. Drugie miejsce zajęła Anna Ostrowska, trzecie Izabela Kaliszewska (wszystkie SP nr 5 Lipno).

W kategorii chłopców z rocznika 2004 triumfował Michał Grzywaczewski z SP nr 5 w Lipnie. Drugie miejsce zajął Adrian Orenkiewicz ze SP w Szpetalu Górnym, trzecie Michał Kuźmicki

z tej samej placówki. W kategorii dziewcząt z rocznika 2003 wygrała Natalia Ziemkiewicz z SP Karnkowo. Drugie miejsce zajęła Roksana Długołęcka, trzecie Amelia Żaglewska (obie SP Szpetal).

W kategorii chłopców z rocznika 2003 najlepszy był Dawid Ciećwierz z SP nr 5 w Lipnie. Drugie miejsce zajął Oskar Niedzielski z SP w Szpetalu Górnym, trzecie Michał Szczegółski z SP nr 5 w Lipnie. W kat. dziewcząt z rocznika 2002 wygrała Anna Tomaszewska z SP w Szpetalu Górnym. W kategorii chłopców z rocznika 2002 bezkonkurencyjny okazał się Bartłomiej Kotas z SP w Szpetalu Górnym.

(ak)

fot. MOSiR Lipno



Podium zawodów zdominowali uczniowie ze Szpetala, nieźle poszło też reprezentacji lipnowskiej „piątki”

Przerwa Świąteczna z DCSiT

Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne w okresie przerwy świątecznej

22 grudnia PONIEDZIAŁEK

10.00–12.00 zajęcia sportowo-rekreacyjne z piłki ręcznej (szkoła podstawowa kl. IV–VI)

14.00–15.30 rozgrywki w piłkę nożną (gimnazjum)

15.30–17.00 rozgrywki w piłkę nożną (szkoła średnia)

23 grudnia WTOREK

10.00–12.00 Turniej Tenisa Stołowego (szkoła podstawowa dziewczęta i chłopcy)

12.00–14.00 Turniej Koszykówki Trio Basket + konkurs rzutów osobistych (gimnazjum dz. i chl.)

15.00–16.30 rozgrywki w piłkę nożną (szkoła średnia chłopcy)

16.30–18.00 rozgrywki w unihokeja (szkoła podstawowa dziewczęta i chłopcy kl. I–III)

29 grudnia PONIEDZIAŁEK

11.30–12.30 konkurs sprawnościowy (klasy I–III dziewczęta)

12.30–13.30 konkurs sprawnościowy (klasy I–III chłopcy)

14.00–15.30 tenis stołowy open (gimnazjum i szkoła średnia, dziewczęta i chłopcy)

15.30–17.00 zajęcia otwarte (szkoła średnia)

30 grudnia WTOREK

9.00–11.30 mecz towarzyski w piłkę siatkową dziewcząt (Dobrzyń – Krojczyn)

11.30–13.00 rozgrywki siatkarskich „dwójek” (szkoła podstawowa kl. IV–VI)

13.30–15.00 rozgrywki siatkarskich „dwójek” (gimnazjum)

15.00–16.30 zajęcia otwarte (szkoła średnia)

Piłka nożna

ZEWiK na czele DLF

W weekend rozegrano mecze IV i V kolejki Dobrzyńskiej Ligi Futsalu. Jak zwykle nie zabrakło niespodzianek.

W pierwszym meczu spotkały się dwie dobrzyńskie drużyny: Futsal Team i ZEWiK. Zgodnie z przewidywaniami, pewne zwycięstwo 5:2 odniósł lider tabeli ZEWiK. Typową walkę cios za cios oglądaliśmy w pojedynku ZNK Zbyszewo – Mohito. Już w pierwszej minucie bramkę dla Zbyszewa zdobył lider klasyfikacji strzelców Juliusz Habasiński. Mohito odpowiedziało golem 7 minut później, ale remis utrzymał się tylko przez minutę (drugie trafienie zanotował Habasiński). Pierwsza połowa zakończyła się prowadzeniem Zbyszewa 4:2, ale w drugiej odsłonie to Mohito było skuteczniejsze. Po zaciętym meczu, w którym remis na tablicy wyświetlał się aż cztery razy, zwycięstwo 6:5 odniosło Mohito.

Jednostronnie przebiegał pojedynek Oldboys Wisła i Instaldomu, zakończony zwycięstwem tego drugiego 11:2. W kolejnym spotkaniu Terazlipno nie bez problemów pokonało Suradówek, który kolejny mecz rozgrywał bez rezerwowych. Bramkę decydującą o zwycięstwie 4:3 zdobył niezawodny Tomasz Strzelecki. Wiele się działo w ostatnim sobotnim meczu Internazionale – Agromlec. Drużyny zaliczane do faworytów całej ligi stoczyły bardzo wyrównany pojedynek. Warunki dyktował jednak Agromlec, prowadząc lub remisując w prze-

biegu całego spotkania. Internazionale próbowało „gonić” wynik, ale mimo trzech goli Mariusza Cichowłasa to Agromlec cieszył się z ważnego zwycięstwa 6:5.

Niedzielne granie rozpoczęło się dużą niespodzianką. Skazywany na pożarcie Futsal Team stawiał czoła doświadczonej ekipie Mohito i zremisował 4:4. Ciekawie wyglądała rywalizacja Instaldomu z ZEWiK-iem. Ci pierwsi prowadzili już 3:0 jednak duża liczba czasami dyskusyjnych fauli doprowadziła do rzutów karnych, z których część udało się wykorzystać. Lider tabeli z nawiązką odrobił straty i zwyciężył 6:4. Remisem 4:4 zakończyło się spotkanie Internazionale – ZNK

Zbyszewo, które obfitowało w wiele emocji, ale nie zawsze sportowych.

Kolejną porażkę zanotowała Oldboys Wisła. Tym razem musiała uznać wyższość Suradówka i minimalnie przegrała 5:6. W ostatnim meczu 3. zwycięstwo z rzędu odniosło rozpędzone Terazlipno. W lipnowskich derbach nadszpiewanie wysoko pokonało Agromlec 5:1.

W tabeli prowadzi ZEWiK, który o jeden punkt wyprzedza Terazlipno. W klasyfikacji króla strzelców z 14 golami nadal prowadzi Juliusz Habasiński (ZNK Zbyszewo). Jedno trafienie mniej zanotował do tej pory Maciej Serafin (Mohito).

(ak)

	Drużyna:	M	Pkt	Z	R	P	B
1.	ZEWiK	5	13	4	1	0	23:12
2.	Terazlipno	5	12	4	0	1	20:11
3.	Agromlec	5	10	3	1	1	17:16
4.	Instaldom	5	7	2	1	2	25:16
5.	Internazionale	5	7	2	1	2	27:19
6.	Mohito	5	7	2	1	2	16:16
7.	Suradówek	5	6	2	0	3	16:23
8.	ZNK Zbyszewo	5	5	1	2	2	22:18
9.	Futsal Team	5	4	1	1	3	13:22
10.	Oldboys Wisła	5	0	0	0	5	11:37

Czołówka klasyfikacji strzelców:

1. Habasiński Juliusz (ZNK Zbyszewo) – 14
2. Serafin Maciej (Mohito) – 13
3. Cichowlas Mariusz (Internazionale) – 9
- Rzęsiewicz Paweł (ZEWiK) – 9
- Strzelecki Tomasz (Terazlipno) – 9
4. Jóźwiak Krzysztof (Internazionale) – 8
- Opalczewski Rafał (Instaldom) – 8
5. Jasiński Patryk (Suradówek) – 7

Wyniki IV kolejki DLF, 13 grudnia

Futsal Team – ZEWiK 2:5

(Majewski 1, Górecki 1; Rzęsiewicz 4, Wenderlich 1)

ZNK Zbyszewo – Mohito 5:6

(Habasiński J. 2, Habasiński M. 3; Serafin 4, Szkodziński 1, Kołodziejski 1)

Żółte kartki: Żuchowski Arkadiusz (ZNK Zbyszewo), Bejger Mariusz i Ośmiałowski Michał (Mohito)

Oldboys Wisła – Instaldom 2:11

(Ziółkowski 2; Olewiński 2, Białoskórski 3, Tyburski 2, Opalczewski 3, Pańkowski 1)

Żółta kartka: Statkiewicz Michał (Instaldom)

Terazlipno – Suradówek 4:3

(Wiśniewski 1, Kotkiewicz 1, Strzelecki 2; Jasiński 2, Bonkiewicz 1)

Żółta kartka: Wiliński Artur (Suradówek)

Internazionale – Agromlec 5:6

(Jóźwiak K. 1, Raszka 1, Cichowlas 3; Bartczak R. 1, Bartczak Ł. 3, Borkowski 1, Jesionowski 1)

Żółte kartki: Szymański Daniel i Pietrzycki Edward (Internazionale)

Czerwona kartka: Szymański Daniel (Internazionale)

Wyniki V kolejki DLF, 14 grudnia

Futsal Team – Mohito 4:4

(Majewski 1, Laskowski 2, Piórkowski 1; Serafin 4)

Instaldom – ZEWiK 4:6

(Opalczewski 2, Tyburski 2; Rzęsiewicz 3, Reznierowicz 2, Kijek 1)

Żółte kartki: Gitner Jakub i Grączewski Przemysław (Instaldom)

Internazionale – ZNK Zbyszewo 4:4

(Jóźwiak K. 1, Pietrzycki 3; Habasiński J. 3, Żuchowski A. 1)

Czerwona kartka: Pietrzycki Edward (Internazionale)

Ostrzeżenie za niesportowe zachowanie dla kierownika drużyny Internazionale (Natan)

Oldboys Wisła – Suradówek 5:6

(Ziółkowski 1, Tomczyk 2, Kroszczyński 1; Lipiński 2, Tadajewski 1, Jasiński 2, Bonkiewicz 1)

Terazlipno – Agromlec 5:1

(Szajgicki S. 1, Kotkiewicz 1, Markowski 2, Strzelecki 1; Jesionowski 1)

Czerwona kartka: Majewski Dariusz (Agromlec)

Rekreacja

Mikołajkowe potyczki sportowe

W Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki uczniowie czterech szkół podstawowych i trzech gimnazjalnych integrowali się na sportowo. Rywalizowali w grach zespołowych, a następnie w tzw. rzędach.

W grach zespołowych, tj. w piłce siatkowej i koszykówce, zmagaly się zespoły mieszane dziewcząt i chłopców. W wyścigach rzędów na wesoło drużyny składały się z uczniów podstawówki oraz gimnazjum dziewcząt i chłopców.

W łącznej rywalizacji końcowej szkół podstawowych i gimnazjalnych kolejne miejsca zajęli: 1.

SP i PG Krojczyn, 2. SP i PG Dobrzyń na Wiśle, 3. SP i PG Chalin. W potyczkach sportowych brała udział także podstawówka z Dyblina, która zajęła w swojej kategorii czwarte miejsce.

Mimo klasyfikacji, tak naprawdę przegranych nie było. Wszystkie przyjezdne zespoły zarówno ze szkół podstawowych, jak i gimnazjów otrzymały jednakowe

nagrody rzeczowe w postaci piłek do gier zespołowych.

Turniej zorganizowali nauczyciele wychowania fizycznego ze szkoły podstawowej i gimnazjum w Dobrzyniu nad Wisłą: Piotr Jankowski, Michał Hass, Bożena Nowakowska, Grzegorz Kranc i Paweł Bielicki.

(ak)

fot. nadesłane

